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ZYRA E KRYETARIT

01-351-5282/2025

20.02.2025

Kryetari | Komunés, né bazé t& nenit 13 t& Ligjit Nr.03/L-40 pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare e
Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), né pajtim me nenin 81 t& Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik,
i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/1.-237, Ligjin Nr. 05/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-092, pér
Prokurim Publik n& Republikén e Kosovés, si dhe nenit 70.18 t&¢ Rregullores Nr. 001/2022 Pér Prokurim
Publik , n& bashképunim, dhe propozim 1& Pérgjegjésit t& Njésisé Kérkuese dhe Zyrtarit Pérgjegjés t&

Prokurimit, merr kété:

VENDIM

Pér

Emérimin e Menaxherit té Kontratés dhe Mbikéqyrésit té Drejtpérdrejt té

Menaxherit té Kontratés

Caktohet Menaxheri i Kontratés dhe Mbikéqyrési i Drejtpérdrejt i Menaxherit té Kontratés,
pér pérmbushjen né ményré té rregullt té kontratés qé pér 1éndé ka: Ndértimi i infrastrukturés
nentokésore dhe mbitokésore né Gremnik , me operator “'Kalludra Transport SH.P.K,;
Gurébardhi SH.P K.; Asfalt Group SH.P.K., Gremnik Kliné.

Me numér t€ prokurimit: 634-24-11572-5-2-1 dhe me numér te biznesit 811329508 té datés
20.02.2025, plani pér implementimin e kontratés &shté 3 muaj.

Vlera e kontratés éshté 49.952.50 Euro

L VISAR goiA)d Menaxher i kontratés ( Udh#heqés i ekipit ) caktohet:
Zyrtar né kuadér té Drejtorisé
ELV/S Periitsm Menaxher i kontratés caktohet:
Zyrtar né kuadér t& Drejtorisé i
Mev  fEIM Y Menaxher i kontratés caktohet:

Zyrtar né kuadér té Drejtorisé

Mbikéqyrés i drejtpérdrejté i menaxherit té kontratés caktohet:
II. Enver Berisha, Drejtor né Drejtoriné pér Urbanizem.



1. Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i drejtpérdrejté i Menaxherit té Kontratés
obligohen qé té béné administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratés né pajim
me Ligjin e Prokurimit Publik, Rregulloren 01/2022 pér Prokurimin Publik, Manualet per

me menaxhimin e kontratés. Pas nénshkrimit te kontratés dhe emérimit te Menaxherit te
kontratés (MK) te gjitha pérgjegjésité pérvec kompetencés pér té ndryshuar apo ndérprers
Kontratén, barten nga zyra e prokurimit tek Menaxheri i Kontratés,

2. Pérgjegjésité e Menaxherit té Projektit/Kontratés:
Menaxheri i kontratés do té:

a. menaxhoj obligimet dhe detyrat e Autoritetit Kontraktues t& specifikuara né kontraté;

b. sigurojé se Operatori ekonomik kryen kontratén né pérputhje me termat dhe kushtet e
specifikuara né kontraté dhe

c. béj vlerésimin e pérformancés sé kontraktuesve pér kontratat nén menaxhimin e tij.

Funksionet e Menaxherit té Projektit/kontratés jané:

a. NE pajtim me Kapitullin V te Rregullores 01/2022 pér Prokurimin Publik, pas pranimit t&
Njoftimit pér emérim si menaxher i kontratés, menaxheri i Kontratés duhet té kycet né
Sistemin ¢ Prokurimit Elektronik dhe duhet té filloi me fazat e menaxhimit t¢ Kontratés
népérmjet funksioneve pér menaxhim té kontratés. Si fazé e paré Menaxheri i kontratés
brenda afatit duhet té krijoj Planin pér Menaxhim t& kontratés duke pérdorur funksionin
"Fillimi / mobilizimi i kontratés”;

b. Menaxheri i kontratés, duhet te lexoj kushtet e kontratés dhe te pérgatis Planin e Menaxhimit
te kontratés (PMK), i cili duhet te bie dakord me Operatorin Ekonomik;

¢. Té dorézoj Planin e aprovuar te Menaxhimit te Kontratés, kérkesén (fletéporosing) dhe
Zotimin e mjeteve ne Zyre te prokurimit, ne ményre qe zyra e prokurimit te nixjerr urdhér
blerjen;

d. Pas pranimit te urdhér-blerjes nga zyra e prokurimit, menaxheri i kontratés duhet té vendos
té dhénat né platformén elektronike, té ngarkoj né platformén elektronike urdhér-blerjen dhe
té pércjell te njéjtén pérmes platformés tek OF, nga e cila daté fillon numérimi i afatit kohor
pér liferim;

e. Té sigurojé qé Operatori ekonomik i pérmbush té gjitha obligimet e pérformancés apo
dérgesés né pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

£ Té sigurojé qé Operatori ekonomik e dorézon téré dokumentacionin e kérkuar né pérputhje
me termat dhe kushtet e kontratés;

g. Té sigurojé qé Autoriteti Kontraktues i pérmbush té gjitha pagesat dhe obligimet tjera né
pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;



h. Té sigurojé se ka kontroll adekuat t& kostove, cilésisé, dhe kohis aty ku éshté e pérshtatshme;
i, Té sigurojé gé té gjitha obligimet jané kompletuar para mbylljes s dosjes sé kontratés;

j- Té sigurojé qé té gjitha regjistrat e menaxhimit t& kontratés t& pérgatiten, mbahen dhe
arkivohen né modulin pér menaxhim té kontratés né sistem t& prokurimit elektronik;

k. Té nxjerr variacione apo urdhra pér ndryshim nése kérkohet, ng pérputhje me termat dhe
kushtet e kontratis;

L. T sigurojé detaje t¢ plota t& njé ndryshimi t¢ kérkuar t8 kontratés Departamentit té
Prokurimit dhe ta merr miratimin;

m. 1€ menaxhojé dorézimet e procedurave té pranimit t& punéve, mallrave dhe shérbimeve

n. Te jep detaje té plota pér ndonjé ndérprerjeje té propozuar té kontratés Departamentit té
Prokurimi dhe

0. T'1 dorézojé raportet mbi progresin ose kompletimin e nj¢ kontraté sic kérkohet nga
Departamenti i Prokurimit ose nga ZKA.

3. Pérgjegjésité e Mbikéqyrésit té drejtpérdrejté té menaxherit té kontratis
Mbikéqyrési drejtpérdrejté i menaxherit té kontratés éshté pérgjegjéis pér:
a) Monitorimin e drejtpérdrejté t& menaxherit t& kontratés, dhe

b) Rishikimin, aprovimin dhe procesimin e vlerésimit té pérformancés sé kontraktuesit -
vlerésime t& propozuar nga menaxherét e kontratave nén mbikéqgyrjen e ij.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga Zyrtari Kryesor Administrativ .

Vendimi i dérgohet:

o Zyrés Prokurimit;

e Menaxherit t& kontratés;

»  Mbikéqyrésit t¢ drejtpérdrejt t¢ menaxherit t& kontratés:
o Njdsisé 58 Kérkesés;

»  Arkivit t¢ Komundés.
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KONTRATE NR 01-2025

Numri i kontratés:': 634-24-11572-5-2-1/C832
KUVENDI KOMUNAL I KLINKES, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), ng njérén ané; dhe

Grup i Operatorive Ekonomik KALLUDRA TRANSPORT SH.P.K.; GUREBARDH] SH.P.K,;
ASFALT GROUP SH.P.K., GREMNIK, KLINE, (ne vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén tjetér, jané pajtuar
te lidhin njé kontrate publike per pune e shénuara me poshié:

Ndertimi i Infrastruktures nenetoksore dhe mhbitoksore né Gremnik me numeér identifikues: 634-24-11572-
5-2-1

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: Pune Ndertimore sipas
paramases nga njesia kerkuse

’7 No. | Lot

1 Ndertimi i Infrastruktures nenetoksore dhe mbitoksore né Gremnik

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet té Jeté: 49,952.50 €; Katérdhjet e néntémijé e néntéqind e pesédhjets e dy Euro
e pesédhjeté Cent.

2.2 Plani dinamik sshts 3 muaj
2.3 Sigurimi 1 ekzekutimit do te Jete 4.995.25 Euro me validiter 3 muaj + | muaj= 4 muaj

2.4 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet t€ jeté e vetmja pagesg g€ Autoriteti Kontraktues 1 ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Aj duhet t€ jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

!y [utemi referajuni k&t numird o kontratés né dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedutat dhe transaksionet qé lidhen me thesarin,



2.5 Pagesat do 1 béhen né pajtim me Kushtet pérgjithshme dhe/ose t& Veganta t& kontratés,
Ne baze te situacioneve mbi kryerje te punimeve me Raport nga Organi Mbikéqvrés dhe Fature

- Mbajtia e parasg ne vlere 499525 € do te paguhet pas Afatit te garancionit te punimeve mbas 12 MUaIvVe pas
pranimit te pérkohshém teknik | Kjo mund te paguhet me garanciné nése eksitojné mjetet ne dispozicion )

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim;
Marréveshja e kontratés;

Kushtet e Vecanta t& Kontraiés:

Kushtet e Pérgjithshme 1& Kontratés;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike:

1

Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);
Sigurimi i ekzekutimit
Plani dinamik

Menaxheri | kontratés

3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste &
Paqartésisé ose divergjencés, ato duhet té lexohen sipas rendit 1 pérparésisé né té cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Té& gjitha komunikimet me shkrim qé kané té béjné me k& Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana letér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj & identifikimit
dhe duhet € dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht, Komunikimet pér Autoritetin

Kontrakiues mund (& adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit (& Projektit i eméruar né Kushtet e
Veganta t& Kontratés,

4.2 Nése personi gé dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit 12 sij, ai duhet 1a thoté kéte na
komunikatén e tij, Sa herg q€ ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojs
vértetim & pranimit t komunikaigs s€ tij. Né t& gjitha rastet, dérguesi duhet t'{ marrs gjitha masat e
nevojshme pér € siguruar pranimin e komunikimt t& tij,

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonje njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim té tillé, pélqim, muratim, certifikaté apo vendim do & Jjeté né formé
t& shkruar dhe flalét "njofton” "vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do tg interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.



4.4 Kjo kontraté &shié e pérgatitur né gjuhén 2

né tri origjinale, dy prej & cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Labinot Moring -I

Pozita: Zyrtar pérgjegjés i prokurimit

Nénshkrimi: {(/f ; /Wgé}‘gu |
Data: {}U }1’8 - ﬁfgy‘;{nn"
TR

[ o .,-?_;r*-.m

Vula:

T At

Pér Kontraktuesin
[]

e l/{tl*ﬂfH W4 1o
Pozita: Drﬂ Fi \?"f“(' o
Nénshkrimi: 7/ '

Data: 4*455_{*5_‘.1:"&!‘;
Vula:

2 Gijuha do té jeté pjuha e shirytézuar nga tenderuesit né ke tender.



NDERTIMI 1 INFRASTRUKTURES NENTOKESORE DHE MEITOKE

SORE NE GREMNIK

PARAMASA DHE PARALLOGARIA- RRUGET

PUNET PERGATITORE

Pa

Pershkrelmi i pozicionic

MNjesia

Sasia

Gijithse]

Mubilizimi § ndérmarjes per fillimin e punimeve . Té caktohen pikat
Ejeoderike 1 projekiil npgs checkumucsi | Tumimeve pars Sillimic 1
punimeve,

kompler

101

Cmiml |

Ih3.0n

RN ]

ShEnimi i trases, bartja c clemenieve nga projekii ng teren.

fM0.0n

[L IR ]

Pastritnd 1 terenit ngn objekier ekzistuese ne dy nnet : Largimi § pengesave
nE rrnp s barishtave, shiureve drunjeve etj.

G001

l.nn

aii.on

Egzaminimi i materialeve dhe bazes se muges para dhe Pas vuarjés né
vepEr W tyre si psh, Asfaltit, gurit dhe elmenjeve Ljera per shayrtim
Kontraktari gshig i abdiguar qi 1 sjeilé atese paraprake dhe perardhjen ¢
miterialit para fillimit 1@ purimeve.

komplet

1.00

550,00

550,00

Tatal Pozivioni 1 ¢

111500

PUNET E DHEUT (TO KESORE)

Pershlorimi T poeiclonit Mjtsia

Sasin

L mimi

Glithee]

Chermimni i dheut né gjerés me making ng teran t8 at. |1l dhe [V,
nparkimi dhe transpor deri nd i vend e cukruar ku e cakton nga
ofgani mbikégyres,

SG0.00

e 1]

2,016,(K)

Planifikimi dhe nivelizim | nenbazes sipas profileve ne projekt si dhe
fgjeshio ¢ s0j me ilinder der ne mast 16 kitrknar sipas normave dhe
standarideve pér keti |loj punc (Meediid kpicm?)

m?

2,400,00

0.0

AR0.00

2.3

Purismi i bankinave ng dy anet ¢ erupes: Nivelizion | tokés oo sakiiss
Jean, nigjeshin me vitro-cilindar Ms=300Kn/m®, furnizieni me matcrial
vendor-trethanas e permbajtje garore Qe | pergjigiet kualitetit pér
bankina, iransporti, planifikimi me trashisi 10em né gjendje tE npjeshur,
Biéresia e bankinés 0_5ilkm,

ER L]

G000

2.4

Punimi i kanalit te ltapur anésar pér largimin e upErave atmesfenk ng
fermé trapezi sipas detajin 12 dhéng ni prieks,

600,00

1.00

HO0.00

Total Pozicioni 2 ;|

369600

3

OBJEKTET

Paos

Pirshkrimi i pozicionit

Sasin

Cmiknek

Gijithse]

Funim
vijon:

i bazis nga ehavori piir vendogjen e shiréses st asfaldlt dhe at@ sl

Punimi § [shSsave, pjeseve kaluese dhe kanaleve e mibytlurs ne dise
PIcSE t rrugés  sipas detgjeve 1€ dhéna ng projekr, M& cmim Sshitd
lagaritur hapja e kanalis, furnizimi dhe vendasia ¢ veres, furinizim dhe
vendosin e gypil prej betoni 12 asmuar me panim 1€ bazes dhe
mibEshtjellésit prej beteni dhe | kokave hyrese-dalése, kompler par m.

ER|

B 600 _mm - me keks hyrese dhe tlalese

m'

10,00

50.00

SO0 0

Fuwnazmi, transporti dbe shiria e shiresés 5@ poshtme - fraksion  0.63
mnt me irashisi ¢ shiress d=20cm ne giende 12 ngjeshur, duke ¢

17

rerfshirE edhe ngjeshjen me cilindzr vibrues 25 | den n& mast densiteri
erkuzr sipas normave dhe standardeve 1 fugi pér k&tE loj pune
(ME2600 kyg/ern®). Gjithashiy duber te behen maljet gjeomekanike nya
kowpani ¢ licencunr per imatje. Distanca ne mes matjeve S1pAs nammove
dhe standardeve

480,00

13.00

2, 240,00




i4

Fumizimi, ransporti dhe shitvirja o shiresés si poshtme - fruksion  0-
315 mm me rashési 13 shiresis d=10¢m ne giendje te ngjcshur, duke «
nérfehisé edhe ngjeshjen me cilindér vibnes 25 ¢ deri né masé densitet] 18
kgrkuar sipas nommave dhe standardeve 1€ fugi pér kéte Hoj pune m?
IMIZED0 kgfem?). Gjithashiu duber 1@ behen matjet gleomekanike npa
kumpari ¢ lcenozar pér matje. Distanca ne mes matjeve sipas normove
dhe standardeve,

240.00

IEXI] 3, 36000

|
Total Puzlcloni 3:[  1o.100,00

4 |PJESA QARKULLUESE

Pos Pérshkrimi [ grozicionit Mjiisin Snsia Cmimi Gjithsej :{
Furnizimi,transparti shtuaria dle ngjeshja e reres me rashes 3ompara T
. : ¥ - Lo.on 540,00
41 |shiruaries se asfulli, m 4.00
Furnizimi, iransposti, nivelisimi dhe shinirja e shireses nga asfaltitAR 16
me (rashEsi 18 shiresés d=Kem e giendje te ngieshur-kompakiesuar, 5 .
: : S g T 11.20 24, 6, 0
nEfeshja me cilinder 12¢ sipss normave dhe standardeyve 1€ Fugi pir keg m 1,%00.00 Ll
44 |lloj pune,
Total Poricioni 4 - 20,700.00
| 5 [PUNETE TJERRA |
Pos Pershkrimi i posicionii [ M]Esin Sasin Cmimi Githse]
Meritin & pusetave ne nivel me asialtin dhe vendosjn & kapakeve prej give
: I} 0.
3.1 Jme atesi mbajiese 401 topt 100 v | M
23 _[Pasirimi I terenit pas perFunidimt 10 itk punirneve ' [T 1.00 ML)
Total Pozicioni 5 R0
REKAPITULIMT
Pos_ [Pérshkrimi | pozicionit Gjithsej
! |PUNET PERGATITORE 2.115.00
2 IPUNET E DHEUT [TOKESORE) 3,686.00
3 JOBIEKTET ME TAMPON [, 100,00
4 |PIESA QARKULLUESE 20,700.00
5 |PUNET E TIERA UL
TOTALI ATATLODE
| PARAMASA DHE PARALLOGARIA E RRIETIT TE KANALIZIMIT FERAL _ ]
| L=400.00m"
T -
. " a — mini Hiea
Nr. |POZICIONI Njisiu Susia njist (€) Viera (£)
Mérejlje: Posicionel ne parenase plrfshung, fumizimin me matcsizl, transporting, shkarkimin ¢ materizleve | ligind
L1 [Punit pirpaditore
Kontrollimi dhe evidentimi | instalimeve néntokésore, apjedhia o
preblemeve eventuale g2 lidien me planin operativ t8 ndénimit si dhe
PEpilimi | planit detal operativ gé lidhet ms procesin e nérimil, Ng
LT femim 6 logaritel edhe kosta eveniuale e detekiimit me aparatwal komples 400,00 1.4 A0 10
elektronike pér instalime nentokésore &1 dhe evidemtimd | sakie g
instalimeve g duber 18 mirémbahen git kohis se ndérimit (nyeti
clekirik, rjesi i ujEsjellésit, otj)
Fiksimi i pikave konlrolluese greodezike si dhe sipuriei fizik i reperve
113 1é l“rj-.',.l‘.cls s.hh-,ltr!:ne .Nc |;.m|11.1 i kzllculuh:t. ingizirmi Qm»:z:k | trasest se o 44,00 L0 00,00
kanalizimit punim i projektit per epzekutim dhe pércjellja ¢ punimeve
B me instramem gjeodezik |
Subtotali 1.1; B
1.2 |Punii Demoluese




Demolimi i gypave 1# ndryshem tgarkimi, transporti (maksimal 3 ko)
V2.1 [prej punisheds) dhe shkarkimi i materialit 16 demaluar ni depaning leyale| komplet 1.00 250,00 23000
ose né vendin te cilin e cakion Organi Mbikgyrés,
e Subtotali ,2: 250,00
L3 |Punii tokisore
Cermimi @ kanalil per kelekrorst kryesorkyqiet individuale dhe
{kobekborti & prilave né kat [11.IV.V v dhewy, nué making né gjéres: $ipas
normave dhe standardeve 1eknike (vardaisht nga diametri § i} dhe i
bl thellsi mesutare 2.5m ndersa ne nje giatest pre fjl]m mund trﬁ];u_i deri m’ B00.00 &0 1.600.00
e 4m thellsi.Ne ket poziccien peifshihel edhe lacgimi i ujrave e
potspim,transport | dheat deri ne largesi [0 km.
Sigurimi | kanalit nga shembiz e dhen Sigurimi bithet me pahi g
Parpars sips normave pér k& Hoj mune sipas detalit né projeln, né & dy
anct ¢ kanalit, Sigurimi béhet pér thellesit dhe kateporing e lwkés qF janc
1.3.2 [I& parapora mé masa = mbrojtes 1 pune. Sasine Jané indikative dhe m' 2000).0) 1. 2000
punékryesi nf bashkpunim mi organin nsbikqyrés vendas se ku do 18
aplikohen keto masa sipas standardgve per thellesi. Rejedhimishy t3 dy
mbajiuE plegjepidsing pir kg proces
1.3.3 [Planifikimi i fundit 1 kanalit me dorg me duktesi +lem. m* 30,00 1.00 32000
114 Fumizim:, m_nmni dhe vendosin ¢ rerés 0-16mm nd fundin e kanalic s 100,00 12 a0 | 200,00
dnash dhe mbi gypa
13,5 |Mbuliemi | kanalit me meareriol 0o Lermiar me pare m G400 200 1,230.00
116 Tranrs?urti.] imaterialit 1€ tepért deri né depani 10 km e percakiuar ngn o 160,00 2400 33000
organi mbikgyres,
Subtotali 1.3; 4,020
1.4 Puniét montuese
Furniziond, transpontt dhe montimi § wbave 1@ brinjézuar HOPE SNY pér
' [kolektorn kevesor
I.4.1 |PESHE @250 i 400,00 1.00 1EDOLOG
Subtotali 1,4 LRI04
L5 |Punél e betonit dhe armatures
Furniziim, transporti dlse vendosjo ¢ betonit pér pllakén e poshime pér
L3 |puseta me betorarme C- 20725 t=I0cendhe gizresi te pliakes(120x] 209 m? 345 150,00 517,50
cm
153 Funlizimi._ transporti dhe vendosja ¢ betoninat er kineta mé péspanim o it 150,00 450,00
sipas detalit
Furnizimi tronsports dhe montimi | Lbave (pér puseta) prej hetonin @ :
h53 zrrnuarﬂltlun-'lr-:]ﬂLImrn1|:l|!m-.-111c :tj!trnrabrl:pfnurl:', doul m 24.00 30.0n 2R
Fumnizimi transporti dhe mantim | konuseve pér pusels prej betoni z
ezt EIJIJIZI[J-'?I:ID.'GD&:; {elemente té parafabrikuara) ik " rope Ay S 2400
1.5.5 |Pumimi dhe montimi § shikalléve prej ammaterés B20 né gdo 30cm dhe eopé B4.00 100 B4.00
inkastritni i 1yre ni beton me Ivtje antikorrezive
|56 :;Irnizimi. fransporti, montimi dhe kapakive Prcj giee me aflesi mbajiesc, copé £.00 [ 0000 D000
Fumizimi, transporn, mennms  dhe kapakéve prej  betoni e z
'_!'5'? urmilar irashesi l=|[1l.'lum.prq betenanmesé C-20/25 ] oo %00 2 e
Subtutali 1.5 1.871.50
L6 [Punit tjera
Furnizimi dhe montimi-vendosa e pypit metalik B350mm,me gjatesi
L& L=10m"per vendosjen e gypit PEHD2S0ne kel pozicion perfshihet cdhe i’ 1000 Bi.00 H00.00
shptmi 1 kanalit nen muye,
(V6.2 | Testitni i mrjetis s¢ kanalizirmit m' 400,00 1.00 400,00

Subtotall 1.6: 1. 20001

Rekapitullimi kanalizimi fekal

GITHSEST KANALIZIMI FEKAL TOTALI

Ne. |POZICIONT Viera (€ )
L1 [Punit pérgaditors 00,00
1.2 1Punét dempluese 150,00
1.3 [Punét wokésare 4,920,040
14 |Punit monmese 2,800,000
L5 JPuriét e betonit dhe grmanres 21,571.50
g Punél tjer 1,200,

12,541.50




RIKAPITULIM

RRUGET

AT L0 €
KANALIZIMI 12.541.50 €
TOTALI 49,952.50 ¢




KUSHTET E PERGJITHSHME

MNumri 1 kontratés: 034-24-11572-5-2-1/C832

MNeni 1 Pérkufizimet

L1 “Kontraté" do t& thots marréveshje € lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, sig #shes
shénuar né formularin e kontratés & nénshkruar nga palét, duke pérfshiré 1 gjitha shtojcat pér kété dhe 1& gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencé né L8,

1.2 “Puné” konsiderohen & gjitha ato puné & cilat jang objekt i kontratés dhe t& cilat Autoritet; Kontraktues
kérkon q€ © kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash,
pajisje, struktura mxhinieringu civil, struktura (& tiera apo pjesé té tyre,

L3 “Kontraktuesi" #shig operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e
kontratés, 1 cili (t& cilét) gshs palé né kontraté dhe &shié obliguar t€ krvejé punét sipas marréveshjes dhe i cili
do t& marré shumén sipas marréveshjes me kontraté,

1.4 "Menaxheri i Projektit” &shté njeriu i caktuar né kushtet e veganta té kontratés ( apo cilido njeri kompetent
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili gshté pérgjegjés pér mbikégyrien e kryerjes s¢ punéve dhe pér té
gjitha hollésitg duhet t'i raportojé Autoritetit Kontraktues,

L.5"Cmimi Kontratés” do ¢ thoté shuma q¢ 1 paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e
kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do (& thoté vendj i caktuar pér kryerjen e punéve 1& kontrakiuara,

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do & thoté e téré makineria perfshirg edhe até per bartjen e pajisjeve, dhe mjetet
tjera qé nevojiten pér kryerjen e puneve & kontraktuara qé duhet t& béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat" nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe & miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryerjen e punéve té kontaktuara.

1.9 “*KPK" do & thoté Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés,
LIDYKVK" do té thoté Kushtet e Vecanta t& Kontratés,

MNeni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili éshté ligji g€ i pércakion t& gjitha ¢éshtjet q€ nuk jané té mbuluara né kontraté.
2.2 Kontrata dhe 1 gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.

MNeni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do ¢ jeté valid vetsm nése ka marréveshje € shkruar pérmes 1€ cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjesé 1@ saj te njé palé e treté,

3.2 Kontraktuesi nuk mundet g€, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé & saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor 18 bankieréve t& Kontraktuesit, t& shumave qé duhet t& paguhen ose gé
do t& béhen borxh sipas kontratés: ose

b) né rast 1¢ dhénies s t& drejtés sé Kontraktuesit siguruesve t& Kontraktuesit pér t€ kérkuar pagesén nga ndonji
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontrakiuesit,

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do (a lirojé Kontraktuesin
nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés qé tashmé Eshité realizuar ose pér piesén qé nuk éshié bartur.

3.4 Pranuesit ¢ dispozitave 1@ kontratés duhet 1€ plotésojné kriteret ¢ pérshtatshmérisé qé zbatohen pér dhénien ¢

kontratés pérve¢ né raste kur transferimi béhet n# banke apo kompani & sigurimit ose institucion tietér
financiar,



Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetem nése ka marréveshje té shkmar permes sé cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin e njé pjese t& kontratés sé tij njé pale & treté,

4.2 Elementet e kontratés Q€ do t& nénkontraktchen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen t& ditura
Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertds. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve Bjate
implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njofloj me shkrim Autoritetin Kontrakiues, Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i
paraqitur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontraktan pa autorizim me shkrim

nga Autoriteti Kontraktues, Te gjithé nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e
pérshtatshmérisé,

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund t&
siguraj, ku e konsideron si 1& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét,

4.4 Kontraktuesi éshi@ pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve té vet si dhe 1
agjentéve ose té punésuarve, né 1 njéjtén ményré si po té ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit,
agjentéve 1€ tij ose punétoréve 18 tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese & kontratés ose aprovimi i
nénkontrakiuesit nga ana e Menaxherit (& Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim té vazhdueshém ¢ vazhdon pér njé periudhé gé e tejkalon
ate & periudhés s& parancisé nén kontraig ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet gé 1 jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet q&, né ¢farédo momenti pas skadimit t€ periudhés sé garancisé, ('] transferojé menjéheré te
Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime & Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve 1€ tilla pér
koh&zgjatjen e garancisé sé& skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése éshté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'j Japé
Kontraktuesit, pa pagesé, njé kopje 18 skicave té pérgatitura pér realizimin e kontratds dhe kopje &
specifikimeve dhe dokumenteve tjera t& kontratés. Kontraktuesi mund t& blejé kopje tjera t& kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jané ne dispozicion. Pas léshimit té certifikatés

pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontrakiues 1& gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera té kontratés,

3.2 Pérveg nése éshté e nevojshme per qéllime & kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera q€ i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet t'i komunikchen njé pale té treté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak t& autoritetit kontraktues,

3.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin per t'1 léshuar Kontraktuesit urdhra administrative Q€ inkerporojné ato

dokumente plotésuese dhe udhézimet q¢ jané & nevojshme pér ekzekutim © miré 16 kontratés dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt (& sj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuring e punimeve, do ti jap qasje dhe akses

Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit t& detyrave té péreaktuara né kélo Kushte
t& pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytdzimit, duhet & mirémbaje ¢do objekt t& vendosur n@ dispozicion t& tij né gjendje

1€ miré, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato ng giendjen e tyre origjinale pas
pérfundimit t& kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do t& ket# 12 drejté & ndonjé pagese pér pérmirésimet qé rezultojné nga puna e kryer me
iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund 1 kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve t& ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbj zakonet, urdhérat€ apo ligjet anésore 1& Republikés se Kosovis & cilat mund
t€ ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit 1€ obligimeve t& tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé
ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime t& Kontraktuesit.



7.2 NE bazé & dispozitave 12 ligieve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do t& bejé té gjitha
Pérpjekjet e nevojshme pér té lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér 1€ gjitha vizat dhe lejet e nevojshme,
duke pérfshiré lejen e punés dhe lejet e géndrimit, pér personelin, shérbimet e t& cilgve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron nevojshme, si dhe lejet e géndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet (& veprojé sipas urdhrave administrative gé i jep autoriteti kontraktues. Mése
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhr administrativ shkon pértej fushéveprimit 1& kontratés, ai, duke
1 ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontrakiues pér kété duke i paragitur

arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do & pezullohet pér
shkak t& kétij njoftimi
8.2 Kontraktuesi duhet ' respekiojé dhe t& veprojé sipas € gjitha ligjeve dhe regulloreve né fugi ne

Republikén e Kosovés dhe do 1@ sigurojé qé personeli i tij, t¢ aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré té tij
gjithashtu '] respektojné dhe 1@ veprojni sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve,

8.3 Kontraktuesi duhet 1'i trajtojé 1€ gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &shié e nevojshme pér qéllime t& ekzekutimit 1€ kontratds, ai nuk do
t& publikojé ose shpalosé asnjé detaj (& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues,

8.4 Nése Kontraktuesi éshii grup, pérbéria e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim t&
Autoritetit kontraktues,

8.5 Kontraktuesi do t& siguroj se punét do (€ fillojné dhe t& pérfundajné brenda afatit & caktuar réné dakord ng
programin e b&ré sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do t& siguroj qé t& gjitha punét q¢ alfajo do 1€ béjé, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit
t€ punimeve do t& béhen né kohé dhe na pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese
dhe pér mé tepér me shkallén e aftésisé dhe zellit, e cila do 1& pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojé qé
ka ndérmarr puné € ngjashme.

8.7 Kontrakluesi do & siguroj pér cilésiné e punés dhe pér cilésing e materialeve dhe cilésisé profesionale 18
punonjésve g€ jané pérdorur pér realizimin ¢ punéve & kontraktuara,

8.8 Kontraktuesi duhet 12 siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit t& punés per arsyet ¢ méposhtme:

a. né qofté se pér kryerjen e punéve pajisiet ¢ rénda si: ekskavatoré & llojeve t& ndryshme, vinga,
kamioné t& llojeve té ndryshme, skela 18 larta, etj do t& pérdoren dhe
b. né ményré gé 1 mos démtojé kalimtarét e rastit, ohjektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do 6 jets pérgjegjés per siguriné e 1€ gjitha aktiviteteve né vend punim.
Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet & punésoj personel kyc dhe 1 pérdor pajisje 1& identifikuara né tender e tij, pér té kryer
puné ose personel tjetér dhe pajisje t€ aprovuara nga menaxheri i projektit, Menaxheri i Projektit do 13 APTOVD)
¢do zévendésim & propozuar 1 personelit kye dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose
karakteristikat jan€ né thelb 12 barabarta ose mé 1€ miré se ato té propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kentraktuesi do 1€, jo mé voné se dita e nénshkrimit (€ kontratés, fumizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim 1& ploté dhe t& mire t& kontratés, Shuma e sigurisé do 1€ saktésohet né KVE. Siguria e
ckzekutimit do # ndalet NEd pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje qé &shié pasojé e
mosekzekutimit té ploté dhe t& duhur & obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit,

10.2 Sigurimi do 1& vazhdoj t& mbetet i vlefshém 30 dité pas léshimit & Certifikatés s& Pranimit te Pérkohshém.

111.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do té jetg né formén e dhéné ng pjesén [V & kontratés,



Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

I1.1 Nga data e fillimit ¢ deri sa & léshohet Certifikata e Korrigjimit t Defekieve, rreziget e léndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshiré, pa kufizim, Puna, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jané rreziget e Kontraktuesit dhe prongs sé afért.

11.2 Kontraktuesi duhet 18 siguroj njé sigurim nga dita fillimit (& punimeve deri né fund 18 periudhés garantuess

t€ defekteve ng shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet ¢ méposhtme 18 cilat jané pér shkak t& rrezigeve t
Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b} humbje ose démtim i Pajisjeve;

(c) humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) ng lidhje me
Kontratén: dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij,

I1.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontratés duhet t'j dérgojé Autoritetit Kontraktues
policén dhe certifikatén pér sigurim qé ka pér qéllim kompensimin e nevojshém pér 1& siguruar humbjen apo
démet e pésuara.

11.4 NE qofté se kontraktuesi nuk ofran nj€ sigurim té tillé atéheré kontrata do 1@ konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do (¢ pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11.5 Né qofté se ekzistojné arsye (€ mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit 12 ofrimit & certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund t€ zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe 1 zbresé ¢mimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit,

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVE, kontraktuesi do 1 dorézojé Menaxherit (& Projektit njé program pér
miratim, Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e
puncve, afatin kohor qe kérkohet pér dorszim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme qe do u
zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet t& specifikuar,

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér t& punéve té
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njsher programin dhe t'ia kthejd prapé Menaxherit t&
projektit. Kontrakiuesi do t& azhurnoj Programin né intervale Jo mé shumé se periudha e pércaktuar né KV

12.3 Pér ¢do pakénagési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do & siguroje
argument me shkrim Menaxherit ¢ Projektit,

12.4 Paraqitja e programit t tillé, duke pérfshiré ¢do shiesé nga menaxheri i projektit nuk do 1& zvogélo] ose 18
tris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve ¢ kontraktuara, si dhe ¢do modifikim 1€ pérfshirs ne programin e
punimeve nuk do & rezultojé n@ ndonjé pagesé shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur s; pasgjé e
neglizhencés sé kontraktuesit gjaté pérpilimit t& programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do t¢ ketd 1& drejtén té ndaloj gasjen né vend-punishte pér cdo person i cili nuk gshté 1
pérfshiré né zbatimin e kontratés, me pérjashtim (@ personave 1€ autorizuar nga Autoriteti Kontrakiues,

13.2 Kontraktuesi do 18 sigurojé siguring né vend-punishte pjaté gjiths periudhés s& ekzekutimit dhe do (@ jeté
pérgiegiés pér t& marrs hapat e nevojshém, né interes & punonjésve té tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues
dhe paléve & treta, pér ta parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund (€ rezultojé nga kryerja e punéve,

13.3 Kontraktuesi do t& marré (& giitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésing e tij dhe me shpenzimet e tij,
pér t€ siguruar qé strukturat dhe instalimet ekzistyese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen, Al do 1€ jeté pérgjegjés
pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané t& nevojshme
pér zbatimin e duhur & detyrave ose qé me arsye mund t€ kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do @ sigurojé q# punimet dhe mnstalimet nuk shkaktojng déme, ose pengoing trafikun né,
lidhjet & komunikimit t& tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, né vecanti, do t&8 marrs
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet,



14.2 Cdo masé te vegantd t& cilén Kontraktuesi ¢ konsideron 1& nevojshme, ose éshté kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me géllim 18 mbrojties apo pér té pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do 12 bartet ne shpenzime té
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontrakivesi. Kontraktuesi duhet t& njoftojé
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa (& veganta g€ ai synon € ndérmarré para se kryej ato. Riparimet ¢

démit te shkaktuara ng rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisieve do & jeté ng shpenzime t&
Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi éshig pérgiegjés pér (& giitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosoves,

15.2 T& gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né ¢mimin ¢ kontrakiuar,

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje 1 tatimeve dhe

detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit 2 tenderit dhe datés sé fundit 18 vértetimit 16
pérfundimit t& punéve,

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do (& lejojé ndryshimin e ¢mimit 1& kontraktuar pér shkak t& ngritjes s¢ tatimeve

dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né gofté se kjo ka ndodhur giaté kohés sa ka gené né vonesg
kontrakiuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve q do té pérfshihen né Punét né mes t Datés s fillimit dhe
né fund & periudhés s& Korrigjimit t& Defekteve do t& rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit
nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit,

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve
17.1 Kontraktuesi do té filloj punét brenda afatit kohor t& specifikuar né KVK.

17.2 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Punét ng pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do t&
kryhen né pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit té
Projektit, dhe do 18 plotésoj ato brenda afatit kohor té specifikuar né KVK.

Neni 18 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund (& kérkojé zgjatje 1€ periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés s& ti] vonohet,
ose pritet se do té vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar i plotésojé obligimet ¢ veta sipas kontratés;
b) Forca madhore té pérkufizuara si né Nenin 33;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& keté vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérejé Autoritetin
Kontraktues se ka pér géllim 18 béj¢ kérkesé pér zgjatje t& periudhés sé realizimit pér 1€ cilén ai konsideron se
ka 1€ drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontrakiues,

brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues ¢ dhéna gjithépérfshirése ashiu g€ & mund t& kontrollohet
kérkesa,

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do i lejojé me shkrim
Kontraktuesit kég zgjatje t€ periudhés s& realizimit nése mund @ arsyetohet, ose né ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin Q€ nuk 1 éshté dhéné e drejta pér zgjatje t& periudhés,

Nend 19 Démet e likuiduarg

19.1 Kontraktuesi do t& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore 1€ cekur né KVK
per ¢do dité g€ Data e Pérfundimit &shis me voné se Data e Kérkuar ¢ Pérfundimit. Shuma tolale e démeve 1@
likuiduara nuk duhet (& tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK, Autoriteti Kontraktues mund t& zbres démet e

likuiduara nga pagesat pér shkak té Kontraktuesit. Pagesa e démeve t likuiduara nuk do té ndikej né detyrimet
e Kontraktuesit,

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka firuar té drejtén e vlerés maksimale né bazs t& nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
njoftojé Kontraktuesin:



(a) konfiskojé garancing e realizimit; dhe / ose
(b) té ndérpress kontratén; dhe

(¢} t€ hyjé né nj& kontraté me né palé 1€ treté né koston e Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit 1@
punimeve,

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Njé regjistér i punés do t&, pérvec kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit, i cili do t& mbaje té paktén informacionin e méposhtém:

kushtet e motit, ndérprerjet ¢ punés qe detyrohen nga moti me shi, arét e punés, numrin dhe llojin e punétoréve
t€& punésuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né giendje pune, testet e
kryera né vend, mostrat ¢ dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

deklaratat e hollésishme 1& t& gjitha elementeve sasiore dhe cilésore & punés sé béré dhe furnizimet e dorézuara

dhe t& pérdorura, (& afta pér m kontrolluar ng vend-punishte dhe & réndésishme ng llogaritjen e pagesave qe
duhet bere Kontraktuesit,

20).2 Shénimet e bérg n# regjistrin € punés, si pune ne progres, duhet t& nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe & bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfagésuesi i tj. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do i@
komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés né 18 cilén jané
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton qe t& nénshkruajé ose t& paragesé
piképamijet e tij brenda periudhés sé lejuar, do & konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet e
paragitura né regjistér. Kontraktuesi mund té shqyrtojé regjistrin e punés ns ¢do kohé dhe mund, pa hequr

dokumentin, t& bé&jé ose t& marr njé kopje t€ shénimeve & cilat ai i konsideron & nevojshme pér informacionin e
tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér t&
mbajtur regjistrin e punés né ményrén e duhur,

Neni 21 Origjina dhe cilésia ¢ punimeve dhe materialeve

21.1 Puné, komponentst dhe materialet do t& jeng né pErputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do t& mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontrakmes pér
qéllime identifikimi gjate gjithé periudhés sé realizimit.

21.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare do 18 jené objekt 1 njé kérkese t& dérguar nga Kontraktuesi ek
Autoriteti Kontrakiues. Kérkesa duhet ti referchet numeit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do e
zhvillohet pranimi i tillg, sipas rastit. Komponentdt dhe materialet e specifikuara né kérkesé duhet
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér kete pranim para se té inkorporohen ng pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt q& do t& pérfshihen né pune ose né prodhimin e
komponentéve, ato mund t¢ refuzohen dhe duhet t& zévendéschen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndoryé
kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund ti Jjepet mundisia ' tparcjé dhe ti
pérmirésojé materialet dhe artikujt qé jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do té pranohen pér
inkorporim né pune vetém nése Jjané riparuar,

MNeni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do (& eméroj “Menavherin ¢ Projektic”, 16 cekur né KVK, i cili do 1# jets pérgjegiés
pér mbikégyrien e ekzekutimit t& punéve gjaté t&ré kohés, duke filluar g€ nga dita e paré e fillimit t3 punéve e
deri né skadimin e periudhés garantuese t€ defekteve dhe pér raportim tek Autoritet; Kontraktues,

22.2 Qéllimi i mbikéqyries éshté 18 kontrollojé cilésing e punéve dhe cildsing o materialeve t& pérdorura né
pajtim me specifikimet teknike t réna dakord,

22.3 Kontraktuesi do & sigurojé gé komponentét dhe materialet te dorézohen né kohé né vend per b lejuar
autoritetit kontraktues ge (& vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktues; konsiderohet

se ka vler&suar plotésish véshtirésité gé mund ¢i hasg na kété aspekt, dhe nuk do lejohet gé @ paragesé
ndonjé arsye pér vonesé na pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do 18 keté té drejté, ose nga veté ose agjentit e tij, ge (& inspektojé, kontrollojé, masé
dhe testojé komponentét, materialet, dhe myjeshtéring, dhe 18 kontrollojé progresin e pergatitjes, fabrikimit apo



prodhimit 1€ ¢farédo artikulli qé pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér oftimin e sipas koniratés, né ményré qé
1€ péreaktojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasiné e kérkuar. Kjo do 2 béhet na
vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatities vse né vend-punishte ose né ndonjé vend tjetér, sic mund &
specifikohet né konrats,

22.5 Nése komponentét dhe materialet 1 kané kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontrakmuesin
ose do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me ket

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajiohen pér rezultatet e testit, secili do 3 Jjapé njé
deklaraté pér piképamijet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes <& 1lle, Autoritet
kontraktues ose Kontraktuesi mund t& kérkojné qé kéto teste 1& pérsériten né t& njéjtat kushte dhe trethana, ose
nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert qe zgjidhet me pélgimin e pérbashkét. Ta giitha raportet e testimit do
U'i dorézohen autoritetit kontraktues | cili do t' komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontraktues;,
Rezultatet e ri-testimit do t& Jené pérfundimtare, Kostoja e ri-testimit do & bartet nga pala piképamja e 1& cilii
déshmohet se éshté gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do t informojé Menaxherin e Projektit, né qgofié se véren ndonjé gabim apo
léshim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes sé punéve duke ia térhequr vérejtjen se ato
mund t& ndikojné me vone né kualitetin e punéve,

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai/ajo do t'j evitoj menjéheré dhe do ' konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevajshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose (e pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikajng ne ¢mimin e kontratés, atéhers
Menaxheri i Projektit ng bashképunim me autoritetin kontraktues do te komrigjojné dhe kompensojng situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa

24.1 Pagesat do t& béhen né Furo,

24.2 Pagesat do té rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe & mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet ¢ paguaj
Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri | Projektit brenda 30 ditéve nga data ¢ ¢do centifikate, Nése Autoritet;
Kontraktues bén njé pagesé me vonesg, Kontraktuesit do ti paguhet interes PET pagesé me vonese né pagesén e ardhshme,
Interesi do t& logaritg: nga data né @ eilén pagesa duhet t¢ ishte béré, deri né datén kur pagesa gshié béré me voness, e
mreguliuar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimir,

243 Artikujt & Punive pér € cilat nuk &hté dhéné norme apo ¢mim nuk do t€ paguhen nga Autoriteti
Kontrakiues dhe do & konsiderohen té mbuluara nga normat dhe ¢mimet tiera né Kontraté,

24.4 Pagesat ge duhet te behen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do té béhen ng Hogaring bankare t&
dhéné né Piesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q¢ e plotéson Kontraktuesi. | njgjti formular, gé i
bashkéngjitet kérkesés pér pagese, duhet té pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogariné bankare,

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet & pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve ge duhet t& kryhet nga ana e Kontraktuesit, Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér 1& llogaritur

¢mimin e kontratés, Kontraktuesi do t& paguhet pér sasing e punés sé kryer né normén e Paramasés dhe
Farallogarisé pér ¢do artikul],

25.2 Né rast t¢ kontratés paushallé, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t€ pérmbaj aktivitetet me smim pér punét ¢
kryera nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi ; Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll & kryerjes s&
aktiviteteve né bazé 1@ t& cilave Kontraktuesi do t& paguhet. Nése Pagesa pér Materiale né vend punim do t&

behet veg e vep, Kontraktuesi do 18 tregoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e
Aktivitetit,

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do té béjé pagesé paradhénie Kontraktuesit t¢ shumave 1z pércaktuara né KVK nga data e
caktuar né KVK kundar dispozités nga Kontraktuesi i njé Garancioni t& Pakushtézuar Bankar né njé formé



pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté 1& barabarté me parapagim. Garancia do & mhetet ngé fugi deri

sa té béhet pagesa ¢ paré, por shuma e garancisé duhet t& reduktohet né ményré progresive nga shuma qé paguhet nga
Kontraktuesi, Interesi nuk do 1é paguhet pér parapagim.

26.2 Kontrakiuesi do 1 pérdorin parapagimin vetém pér té paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tiera té nevojshme
posagérisht pér kryerjen & punéve. Kontraktuesi duhet 1€ déshmoj se pagesa paradhénie ésheé pérdorur né kas ményré me
furnizim té kopjeve t& faturave ose dokumenteve t& tjera pér Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do 16 paguhet duke zbritur shumg proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak t¢ Kontraktuesit, pas
orarit t& pérgindjeve & pérfunduar t& Punéve né bazé 1 pagesés,

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do t& ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri ng pérfundim e téré o
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vierss totale te kontratés origjinale. Kontrakiuesi
mund € zévendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkesé”,

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia ¢ mbajtjes do & paguhet brenda 30 ditésh nga dita ¢ 18shimit te deklaraiés sé
llogarisé pérfundimtare té referuar ng Menin 29,

Neni 28 Vértetimet e pagesiis

28.1 Kontraktuesi do t'; dorézojé Menaxherit té projektit raportet mujore t& cmimeve & vlerésuara t& punéve 18
pérfunduara me minus shumén kumulative 1 vértetuar mé parg,

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t& kontraktuesit pér t& vértetuar cilésing e punés dhe
vérteton shumén qé duhet 'i paguhet kontraktuesit,

28.3 Vlera e punés sé kryer do t& pércakiohet nga Menaxheri i Projektit.

28.4 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin:

a) Né& rastin e Kontratés sé¢ Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén e sasisé s@ punés né Paramasé dhe
Parallogari qé éshté pérfunduar; ose

b) NEé rast 1€ kontratés paushallé, vlera e punés sé ekzekutuar do 1@ pérbéj viergn e aktiviteteve té
pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit,

28.5 Vlera ¢ punés sé pérfunduar pérfshin vierésimin ¢ ndryshimeve dhe shkaqeve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 diig pas [&shimit t& certifikatés pérfundimtare & pranimit, do t€ dorézojé tek
Menaxheri i Projektit njé drafi te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése Q€ tregojné
né detaje vlerén e punés sé béré na pérputhje me kontratén, sé bashku me 1& giitha shumat e métejshme té cilén
Kontraktues: konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né ményré q€ Menaxheri i Projektit 12 pérzatis
deklaratén e llogarisé pérfundimtare,

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t& draft-deklaratés se logarisé pérfundimtare dhe (& githé informacionit &
kérkuar né ményré 18 arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do & pérpatisé deklaratén e
llogarisé pérfundimtare, e cila pércakton:

a)  Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i t& gjitha shumave
té cilat i takojné Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, sic mund 1o Jete rasti,

29.3 Menaxher | Projektit do 8 léshoje te autoriteti kontraktues ose te pérfaqésuesi 1 tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén ¢ logarisé pérfundimtare ge paraget shumen pérfundimtare pér té cilén duhet paguar
Kontraktuesi né bazé & kontratés. Autoritet; kontraktues ose pérfaqésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi
duhet té nénshkruajné deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si njé njohje e vlerés sé ploté dhe pérfundimtar 1

punés s¢ realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do 1@ dorézojé njé kopje t¢ nénshkruar s Menaxherin ¢
Projektit.



Neni 30 Shkaqet pér kompensim

30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né njé pjesé t& vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né
KVE,

{b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhénég llogari pér kété, ose vonohet apo muk 1 jep skicat
(vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve té kontrakiuara né afatin €
caktuar si né kontrats.

(¢} Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin qé t'i zbulajé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, e
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defek,

(d) Kontraktuesit tjer, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoritet; Kontraktues shkaktojné
vonese apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin,

(e) Parapagimi vonohet,

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye té justifikuar vonohet né l&shimin e vértetimit Pér pérmbushje t&
kontratés,

(g) Kontraktuesi has n@ pengesa pér kryverjen e aktiviteteve & punéve & kontraktuara t€ cilat pengesa ik
jané pér shkak té joprofesionalizmit 1& Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atéhere GCmimi i Kontratés do & rregullohet po ashtu,

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

311 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me géllim 1@ pranimit té pérkohshém ose final do t&
béhet né prani & Kontraktuesit, Mungesa ¢ kontraktuesit nuk do té jet€ pengesé pér verifikimin me kusht qQé
Kontraktuesi te jete informuar prej t€ pakién 30 ditéve para datés sé verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do 13 pranchen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testel e caktuara ne shpenzime (@

Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet (& njofiojé Autoritetin Kontraktues pér datén né té cilén verifikimi dhe testet
1€ tilla mund (€ fillojng,

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, t& shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparchen, sipas kérkesés sé Autoritetit Kontraktues, pémdryshe kjo do té béhet pas njoftimit
t& duhur né shpenzime 1@ Kontraktuesit, me urdhér & Autoritetit Kontraktues.

MNeni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do té merren persipér nga Autoriteti kontraktues kur (& kené kaluar né ményré € kénagshme testet
pér pranim dhe te jete l&shuar, ose konsiderohet te Jete léshuar, njé certifikaté e pranimit 1 pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund (& aplikojé, duke njofiuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikats ¢ pranimit té
pérkohshém jo mé herét se 15 dite para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene té gatshme pér pranim
1€ pérkohshém. Autoriteti kontrakiues brenda 30 ditésh pas pranimit t& aplikacionit t& Kontrakiuesit ose-

a) 1'i l&shojé kontraktuesit certifikatén e pranimit té pérkohshém me njg kopie pér Autoritetin kontraktues
duke théng, nése kjo #shté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né (& cilén
sipas mendimit 1€ tij jané pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jané (& gatshme pér pranim té
pérkohshém; ose

b) 1€ refuzojé aplikacionin, duke i dhéng arsyet e (i) dhe duke specifikuar veprimin & cilin, sipas
mendimit té tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta léshuar certifikatén,

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t& léshojé certifikatén e pranimit 18 pérkohshém ose (& refuzojé

furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do 1€ konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén e fundit 2
asa) periudhe.

33.4 Pas pranimit t& pérkohshém 1@ puneve, Kontraktuesi i cmonton dhe | heq strukturat e pérkohshme dhe
materialet g8 nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés, Ai gjithashtu do 12 heqé

ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do & béjé ndonjé ndryshim t& giendjes sé vendit t& pranimit sig kérkohen né
kontraé,



Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do t& jel€ pérgjegjis pér ménjanimin ¢ defekieve, ose démeve, né ndonjé piess te punéve té
cilat mund t€ shfagen apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve t& démtuara ose mjeshtéria ose dizajni 1 gabueshme j
Kontraktuesit; dhe / ose

b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekieve,

34.2 Kontraktuesi me shpenzime t8 veta do g pérmirésojé defektin ose démin sa me shpejt ¢ jeté e mundur,
Periudha mbi pérgjegjésing e defekieve per 1€ gjitha zévendésimet ose rinovimet do e filloj nga data kur
zévendésimi ose rinovimi éshié bere Pér kénagésing e mbikéqyrésit, Nese kontrata mundéson pranim &

plesshém, periudha e defekteve do ta vazhdohet vetém pér até pjesé 12 punimeve e cila éshté ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim,

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés s¢ pérmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njoftojné Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin t& korrigjoj njé defekt ose njé
dém brenda afatit kohor 12 pércaktuar né njoftim, autoriteti kontrakiues mund t&;

a) 1€ kryejé veté pune, ose & punésojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, né té cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet nga pagesat g
pritura ose nga garancité qé mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga té dy: ose

b)  té ndérpresé kontratén.

34.4 Né raste urgjente, kur kontraktues; nuk mund té arrihet menjéhere ose, pasi éshié arritur, nuk Sshié ne
gjendje g€ t& marré masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund 18 kryejné punén
né kurriz 1€ Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri 1 projektit duhet 1€ informojé sa mé shpejt gé &
Jeté e mundur Kontraktuesin Pér veprimin e marré.

34.5 Periudha e pérgjegjssisé se defekteve do té parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja
¢ periudhés sé pérgjegjesisé se defekteve nuk #shié e specifikuar, ajo do t& jeté 365 dits. Periudha e
Pérgjegjésisé se defekieve do 13 fillojé né datén e pranimit t& pérkohshém,

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t¢ periudhés sg garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhg, pas skadimit 1&
penudhés s€ fundit, dhe atéhers kur 1& Jené zgjidhur t& gjitha defekret apo démet, autoriteti kontraktues do t'i
léshoje Kontrakiuesit nj€ certifikaté & pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén né té cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né meényré té tillé qf autoriteti
kontraktues té jets i kénaqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do té léshohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés sé garancisé ose menjéhers pasi riparimet eventuale gé jané kérkuar
sipas Nenit 34 1€ jené pérfunduar ng ményré & llé qé té jeté i kénaqur autoriteti kontraktues,

35.2 Punét nuk do 1& konsiderohen se Jané realizuar plotésisht derisa & jeté nénshkruar certifikata pérfundimiare

€ pranimit nga Menaxheri | Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, e njé kopje ek
Kontraktuesi,

33.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do té
mbeten 1€ detyruar pér plotésimin e obligimeve gé dalin sipas kontratés para léshimit té certifikatis
pérfundimtare ¢ pranimit dhe ¢ cilat kané mbetur (@ parealizuara né kohén kur l&shohet certifikata

pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve & tilla do & pércaktohen duke iu referuar dispozitave
t€ kontratés.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA

Neni 36 Shkelja e kontratis

36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin t€ shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté.

36.2 Né rastet kur ndodh 1€ shkelje e kontratés, pala e démtuar do 1& keté 1€ drejté pér kéto kompensime:

a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés.

36.3 Pérveg masave té sipérpérmendura, mund & Jepen démshpérblime, Ato mund 1 jené:



a) déme té pérgjithshme: ose
b) déme té likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultajng nga zbatimi | masave té parapara né kété nen do

t€ zbatohen duke u zbritur nga shumat gé duhet ' paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria

Neni 37 Shképutja e kontratis

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund té shképus Kontratén né qofté se pala tjetér shkakton njé
shkelje themelore & Kontratés.

37.2 Shkelja themelore ¢ kontratés do t& pérfshijng, por nuk do t& kufizohet ng

2. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa qené e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e
punés si dhe pa autorizim & menaxherit & projektit;

b.  Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye (& justifikuar & ndérpresé apo pezullojé
aktivitetin e punéve t& kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet e arritura mbi
pagesat pér shkak té kontraktuesit pér kosto 1& vonesés;

¢.  Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose
shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data e certifikatés sé Menaxherit 1 Projektit;

€. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve gshe shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin t'1 korrigjoj brenda 30 ditéve 1€ pércaktuara nga ana e Menaxherit i& Projektit;

f. Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditsve Per € cilat shuma minimale
démeve 1 likuiduara mund (& paguhet,

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t€ kontratés pér raste t& tiera nga ato 1€ parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do & vlerésojé nése shkelja materiale e kontratés paraget bazé pér shképutje t& kontratés,

37.4 Nése pér shkak ts fajit 1€ palés sé trets krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon
pérmbushjen e detyrimeve t& kontratés, Menaxheri I Projektit me pélgimin e Kontraktuesi do 1& pérfundoj
vazhdimésingé e pérmbushjes sé punéve sa mé pare q& éshté e mundur. Menaxheri i Projektit do t& bge
vlerésimin e punés sé kryer pjesérisht, do t& kérkojé nga kontraktuesi té largohet nga zona e punés dhe ta léng
até né njé gjendje t& miré, Menaxher i Projektit duhet t& paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri né
momentin e marrjes sé njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 Né qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do & ndérpres punén menjéhers, do 1@ siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés s& njoftimit.

Neni 38 Forea madhore

38.1 "Force Madhore™ sig pérdoret kétu mendohet né grregullimet industriale, grregullimet civile, lufiérat,
eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar Jjo me fajin apo neglizhimin e paléve
kontraktuese, e paparashikueshme dhe Jashté kontrollit t& paléve kontraktuese,

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjel qé pércakion Forcén Madhore dhe kjo i bén té pamundur
punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegiésive (& parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté qé
éshté e mundur duhet t' sigurojé punédhénésit njé deklaraté me shkrim me t& dhénat e plota lidhur me ngiarjen,
INE kété rast aplikohen dispozitat s1 né vijim:

i Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktesit do t& pezullohen deri sa & arrihet niveli 1 mundésisé
objektive s& pérmbushjes sé tyre.

il. Gjaté pezullimit dhe ng lidhje me punét e pezulluara, t& gjitha shpenzimet lidhur me riparimin g
pajisjeve teknike, akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera (& ngjashme i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pesémbédhjeté 15 ditg, duke llogarité nga dita e ngjarjes & pércakton Foreén Madhore,

Menaxheri 1 Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vlerésojé té giitha
punét e pérfunduara né ményré qé Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontrakiuesin,

iv, Afati pér pérmbushie t¢ obligimeve nga Kontraktuesi & detyrimeve 18 kontratés mund & zgjatet
edhe pér njé periudhé par aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit,
V. Né qofié se kontraktuesi PEr njé koh# t& gjatd éshié bérs | pa afié, pér shkak t& Foreés Madhore,

pér t'i kryer obligimet dhe pérgjegiésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontrakiues brenda
shtaté 7 dité mund ta njoftojé me shkrim kontrakiuesin pér ndérprerjen e kontratés.

1



Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratis

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak ¢ shkeljes materiale t& kontratés nga ana e kontrakiuesit, Menaxheri
Projektues do & pérpilojé shkresén mbi vlerésimin e punés s& pérfunduar dhe materialet e porositura duke i
llogaritur ato me minus pagesat né avans qé jané marré para datés s& léshimit & shkresés ne fjalé dhe minus
pérgindjen e vlerésuar & punéve t& pakryera, si¢ &shté cekur né KVK. Démet shtesé @ likuidimit nuk do t&
aplikchen. Nése shuma totale e borxhit € Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do té jets obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues,

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak 1€ interesit 1@ Autoritetit Kontrakiues ose shkeljes materiale bazs (s
kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do té léshoj njé certifikaté pér vierén e punés sé
béré, materialet ¢ porositura, koston e arsyeshme té heqjes sé Pajisjeve, riatdhesimin e personelit 18
Kontraktuesit 1 punésuar vetém pér Punét, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve
dhe pagesat né avans & marra deri né datén e certifikatés,

Nend 40 Prona

40.1 T& gjitha materialet dhe pajisiet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do

té konsiderohen té jené proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak t& gabimit t&
Kontrakiuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 MNé qofté se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér jashie
kontrollit t& Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri | Projektit do 1€ vértetoj kété, Kontraktues;
do t& siguroj vend punimin dhe do t& ndérpres punén sa mé shpejt qé &shté e mundur pas pranimit 18 kétij
vértetimi dhe do & paguhet pér punét e kryera para pranimit t& tij dhe pér punét e kryera mé pas pér té cilat
¢shté arritur marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHIEVE
Neni 42 Zgjidhja migésore ¢ mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t'i b&jné té gjitha pérpjekjet pér té zgjidhur né ményre miqésore ¢ gjitha mosmarréveshjet qé
mund t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t€ shfaget ndonjé mosmarréveshije, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me
shkrim pér pozitén e tyre ng mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q¢ ata konsiderojné se &shié e mundshme,
Nése cilado Palé ¢ sheh dobishme, palét do 1€ takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin maosmarréveshjen, Pala
do 1€ i pérgjigjet kérkesés par zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale qE jepet pér
aritjen e késaj zgjidhjeje do 16 Jeté 30 dité nga fillimi i procedurés, Nése pérpjekja pér té arritur zgjidhje
miqésore déshton ose nése Pala déshton té pérgjigiet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, 8 dyvija palét do @
jené té lira t¢ vazhdojné né fazén e ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes duke e lajméruar
tjetrén.

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore & mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh 12 pérpigen
1 pajtohen pérmes institucionit 1& specifikuar né KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit & procedurés s& pajtimit, secila palé do t& kets 1@ drejté 1€ vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurés
s€ zgjidhjes s& mosmarréveshjes.

MNeni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore

43.1 Nése nuk mund & arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje 1@
mosmarréveshjes, secila palé mund 1& kérkojé;

a) ose vendim nga givai;
b)  kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVE,

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, zivkata
apo arbitrimi.



KVK né vijim do 1 plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa herg Q¢ ka njé konfliki, dispozitat
mbizotérojné mbi ato & KPK

Udhézimer. pér plotésimin e

KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés; 634-24-11572-5-2-1/C832

kétn do 1

 KVK ﬁ!ﬁéﬂﬂlﬂﬂe ‘sipas. nevajés, né shénimet kursive 16 pérmendura pér nenet

pérkaiése té KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pévkatés né KPK

Pérshivimi § nenir Neni, Nr.,
Ligji i zbatueshiém 2.1 Ligjet e Kosovés q¢ jang né fugi do 1€ zbatohen pér t& gjitha géshtjet gé
dhe gjuha nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés, Juridiksioni do t& jeté gjykata
pérkatése né Prishting,
2.2 Gjuha e pérdorur do 1 jeté shqipe.
Sgtuiae elzclrimit. | Shume e sigurisé sé ckzekutimit &shté 4.99525 EURO me validitet
3+1=4 muaj.
Pérgjegidsia dhe 11.2 Shuma minimale e sigurimit do & Jeté:
f{li?tr:;?{: s (a) Pér humbje ose démtim & Punéve, Impianteve dhe Materialeve
Fergiegisi e operatorit ekonomik:
(B) humbje ose démtim i Pajisjeve FPergiegisi e operatorit ekonomik]:
(c) humbje ose démtim i pronés (pérveq Punéve, Impianteve,
Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén Perglegisi e
operatorit ekonomilk
(d) démtim personal ose vdekje:
i. & punétoréve t¢ Kontraktuesit: [Pergiegisi ¢ operatorit
ekanamik]
il. 1€ personave & tjeré: Pergiegfsi e operatorit ekonomik
Programi 12.1 Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét brenda 3
ditéve nga data ¢ Nénshkrimit t& kontratés,
12.2 Periudha pér Programin e azhurnuar éshis 3 dité
Fillimi i punéve 17.1 Data e fillimit do 1€ jeté fme re pranuar te dyv aneté nga menaxheret e
kontratés nga te dy palét
172 Data e pérfundimit e t& gjitha Punéve do 18 Jeté 3 muaj.
Démet e likuiduarg 19.1 Démet e likuiduara pér té gjitha Punét Jjané 25% pér dite,
Shuma maksimale e démeve & likuiduara peér té gjitha Punét éshié 100 %57
e Cmimit final t& Kontratés.,
Regjistri i punés 201 ditari | punéve




Inspektimi dhe 22.1 Mg:r_;axhe;i 1 Projektit &shté [shéng ‘emrin, adresén e Menaxherit 1o

testimi Projektit].

Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit sshté: ska

Mbajtja e Parasé 271 Shuma e parave t& mbajtura &shté: [0% o vierés se kontratés

Shkaqet pér 30.1 Data e posedimit t& vend punimit do t& jeté 3 dig pas nénshkrimit &

kompensim kontratés,

Pérgjegjésia mhi 345 Periudha garantuese e defekteve éshig 355 dité,

Defektet

Pagesa pas shképutjes | 39 Pérgindja qé do t& zbatohet pér vlerén e punéve qé nuk jané pérfunduar, ¢

5 kontratés pérfagéson koston shtesé @ Autoritetit Kontrakiuesin pér kompletimin e
Punéve, éshié [shéno pérgindien).

Zgjidhja migésore e 42.2 Me pajtueshméri te dy anshme

mostmarréveshjeve

Zgjidhja e 43.1 )  Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve & cilat mund 1@ lindin gjaté

mosmarréveshjeve ekzekutimit s¢ késaj kontrate dhe se nuk gshté¢ e mundur 18

me proceduré zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do 1€ dorézohet [Gjvkata

givgésore themelore Peje dega Kline né pajtim me ligjin né Kosové,
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Komparnia g Sgurimeve ELSIG sha,
Tal: +383 (0) 38 221 112 Fax: #383 (0) 33 227 11 5,

Kompania e Sigurimeve Sh.A nsurance Company I.5.C.
Frishting, Adresa; Rr, “Tring lsmajirnz1g,
E-mail- office@keslsia.com

LTI

POLICE PER SIGURIMIN E GARANCISE si TENDERIT

Kontraktues;
e hent

A TRaRE e
S KALLUDRATRA MSPORTSHP.K _ — -
Perfagdsuar ngs MURAT KALLUDRA !
—TEHESUAM Ngs . MURAT i R )
|_Adresa _Gremnik, N-2.1, on i
|_Nr i Biznesit 811329508 i
| Telefoni __ 1 048508210 j
: 1
: Pérfituesi i
Frren - e
| Emni Kuvendi Kormunal Kiina f
_|__‘_-|___:_'-— . _‘_-_‘———.\,
" adresa ! Ar.Abedin Rexha |
.__—-——-___.__,____“___q_.__.___
Garantuesi i
—— : — ]
: Emri | EJslg ) 4
Banka i
_Gerantuesit Hh |

e

Mbulueshmériz o Polices

— —

- Shuma Siguruar_1.00005 SR S
Periudha i i

+ 20,11, -18.02, !

. Sigurimit ! 20.11.2024 - 18.02 2025 !
T e v A .
Erimi - 20.00 i
— . 3000 — ]
L S 350 O ’
Frimi Bruto 23.60 i

|
|

Nr. Polices: 133709
_~—-—~—-_____H_______~—-__________.L

Lénda e Garancisé

Detyrimat o Siguruesit ndaj Pérfituesit sipas késaj Police & slgurimit

Jané;

1. Mbéshtetur ng kars Police -
PErsipér gé ta Plotésoje cdg
garantuar me kété police.

Garancie, Siguruasi { Garantues! merre
detyrim kontrakrar i cill Bshta |

2, Pérfituesi e ka t& drejtén ti drejtohet Siguruesit Garantuesis par |
marrjen g demshpérblimit dar ne shumén e garantliar, versm kur
detyrimet kantraktuale nuk pletésohen par faf t& o8 Siguruarit
Kontraktuesit - Ekzekutuesit ta Kentratae,

3. Me plotésimin a detyrimeve ndaj Pérfituesit, SiguruesFUGaranmesit
ilind e drejta o0& t'i drejrahet ta srgumarit.fl(nntraktuexit, me té
giitha mjetet ligjore, PEr t& béré rimbursimin e shpenzimeve ta
xryera né funksion ta plotEsimit te detyrimeve ndaj pErfituesis
(cedimi ] té drajtave ngz Pérfituasi ta Sigumaslmarantuasl]_

4. Ky sigurim &shta lidhyy sipas Kushtave t@ pErgjithshme 1€ Sigurimit
t& Garancive dhe ekzekutimit ta kontrards t@ cilat jané pjesa
perbérése e késaj Police,

5. PEr pollca ta sigurimit - Ekzekutimi i kontratave - pjess FErbérése ¢

. Datae féshimit  ~ 20.11.2024 0959 _— késaj police &shté kontrata g skzekutimit t& punéve ndérmjet
! autaritetit kontraktues (PErfituesi} dhe Operatar Ekzekutues (e
Axtiviter] ' Siguruarit) di dhe marréveshia e lidnyr né mes Siguruesit dhe
Rdertimi i infrastruktures nenetoksore dhe mbitoksore ne Operaterit Exonomik (Hipoteka o léné peng)
Gremnlk | .
e — __H_.___._____n—.._.-—___

Me nénshkrimin e kisaj kontrate pajtohem
biznasit, té cilat do t& Pérderen nga Kompania par

| Me nénshkrimin a késaj palice
mirébasim kam pranuar
My signature in this

L8 sigurimit, nénkuptohet se una |
Brimin e sigurimit, kam lexuar,

Kempania e Sigurimeve Elsig

Rilind Magjaraj - 1219

—

q9& Kompania a Sigurimit ti ruaj ta dhénat e mia
géllime statistikore, hulumﬂm..’rapnrtfm
Kosovés si dhe transferim tek njé palé e treté me qéllim té trajtimit ta dimeve,

——————

siguruari ma vullnet g lirg, t& barabartd dhe me
kuptuar dhe pranuar kushter
insurance pelicy signifies that | the insured with good will
nave read, understoogd and accepted the insurance tarms and corditians

Personale / té dhénat &
né Regjistrin Kreditor té

& sigurimit,
have acceptag the insurance pramium, | |




% ELSIG

Kompania e Sigurimeve $h.A /MTnsurance Company 1.5.C, Gjithcka Q€ duhst ta keri

Deklaraté e Garantuesit

SIGURIA E TENDERIT

Pjesé pérbérése e Polices me Nr. 133709

Pér Kuvendi Komuna] Kline
{ Ernri § "Auteritatic Kantraktyes® )
MNE ermnér té KALLUDRA TRANSPORT SH.P.K,.
o lemri dhe adrasa o "Operator] Exonomik" dhe ne.i biznesit ng vazhdim Operarator| Ekonamik)

Titulli iaktivitetit ta prokurimit: Ndertimi i Infrastruktures nenetoksore dhe mbitoksore né Gremnik
Nr, prokurimit: 63'4~2'47115?2-5-2=1 :

Garancion me kérkesé té para
Derisa operatari ekonomik i lartécekur, ka ndérmarre veprimet pér t& dorézuar nj& siguri t& tenderit duke iy
referuar dosjes sé tenderit me numérté prokurimit té lartécekur té dérguar naa sutoriteti kontraktues
dhe ngase tenderuesi déshiran & depozitcl garancing na shumén e saktésusr ne dosjen e tenderit
dhe ngase jemi pajtuar t* japim tenderuesit kats garanci. :

Andaj me kétd konfirmajmé se jem garantues dhe pérgjegjés para jush, na emer t& operatorit ekonomik, deri né
njé shumé totale: 1,000.00¢€ zotohemi té ju paguajmé, g& me kirkesén tuaj ta Paré me shkrim né té cilen
deklarchet mospéErputhja e njerit nga kushtet na vijlm:

a. Autoriteti kentraktues konstaton né bazé té déshmive L& vertetuara objektivisht se tenderuesi | ka dhéna
infarmacione pérmbajtésisht ta gabueshme ose mashiruese autoritetit kontraktues
b. Tenderues térheq tenderin e tij pas skadimit ta afatiti t& fundit par dorézim t& tenderéve, por para skadimit
té periudhas sa viefshmérisé sé tenderis ta percaktuar né dosje t& tenderit
. Tenderuesit iu &shts dhéné kontrata na fjalé n& bazé té tenderit t& tij dhe tenderues e refuzon apo déshton:
o Q& t& depozitai siguring e ekzekutimit ta specifikuar né dosje t& tenderit
= TE plotésgjé ta gjitha kushtet gé | Paraprijné nénshkrimit & kontratés né fijalg sig éshté pércaktuar na

2 T& lidhé kontrate Qe u pérshtatet afateve dhe kushteve t& saktésyara né dosjen e tenderit

Pagesa né shumén e limituar prej 1,000,00€ sig &shté lartcekur, pa Pasur nevojé t& vertetoni apo té tregoni
arsyet ose shkaget e kérkegas tuaj, apo pérshumeén e specifiuar kéty,

Kjo siguri vieng 90 dita kalendarike prej 20.11.2024 deri ma 18.02.2025

Me plotésimin e detyrimeve ndaj Perfituesit té Garancionit S i i kalon e drejta pérta
rimbursuar noa | 5]guruar#}{nntraktuesi shumén e Paguar té drejtat dha mjatet ligjore der

Data léshimit: 20.11.2024
MNeérshkrimi dhe vula e garantuasit

Ky garancian | nénsherohar rregullave unlfarme pér garancione (URDG), botim 2019, Publikimi icC Nr. T5E.

HE" ELBIG" Sh.a Prishting, Adresa: Ry, “Tringé& Ismajli"nr 3 Tel: +383 (0} 38 221 112: Fax: +383 (0} 38 221 115, Eumait: afﬁoe@l{s&ls:g.mm
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MINISTRIA ® Fiuancave -
ADMINISTRATA TATIMORE & Kosovits - Poresis ADMINISTRACTIA Knso

Mt
Broj
MNumber

Wumir fiskal
Fiskalni brof
Fiscal Numbey

Emri | Parsonit
Ime Osobe
Person's Mame

Adresa e Parsonit
Adresa Osabg
Person's Address

Data e Regjlstrimit
Date of Registration
Datum Registracije

Data e Léshimit
Latum Izdavanja
Date of fssye

Personi Pérgjegjds
Cdgovorng e
Responsible Person

Kjo cerdifikatii dshld kshyar g Adsinsirata Tatinme o Hosoyis, ha:uar n# LFth ir, !!Jf 2146,

REFUBLIKA £ KOSUVES - REPUBLIKA KoOsows - RePuBLI: OF Kosoyn

QEVERIA £ KOSOVES — Viapa Kosowa - Govenmeent OF Kosowo

MinisTARS Vo 24 FINANSLIE - Mipys TRY OF Flkanc

VA -~ Tax ADMINIS TRATION oF Kosovo

GERTIFIKATE - DEKLARUES 1 TVSH
UVERENJE - OBVEZNIK 7A PpV
CERTIFICATE - VAT FILER

330376063

"ASFALT GROUP* SH,P.K.

Republika @ Kosoviés, Kling, Gremnik {.)

05/01/2018

05/01/2018

F Tamnrn rhi viriin g

Ovaj certiféat tzdat jo g Pareske Adminlstrache Kosova, shodns Zakena i, D3L=146- O Pareau wa Dodang Vrednost,
This certificale: is Bsued by the Tax Aedrrinktratin of Kosova, basnd on the | aw jr, O3/L- 146 on Value Added Ta,

VERSEIRN - & . R anap CLRRL 1 T
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Llaji biznesit:
Paslovni tip:
Business type:

Adresa;
Adresa:
Address:

Cata e regjistrimit;
Datum registracije:

Date af registration:

18/04/2019

*****

Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Governiment
Mimistria e Treglisé dhe Industrisé - Minstarstvo Trgovine i Industrije
Ministry of Trade and Indusiry

ARBK

AGJERLIAR REQUIATHAM [E BIHEREVE W8 KOst

CERTIFIKATEBREGIISTRIMIT
CERTIFIKAT O REGISTRACI
CERTIFICATE OF REGISTRAT]ON

81008239?

Mumr Unik Identlﬂtuasf Jedlnswenf Mat:EnI Ercrj .nf Umque identlﬂcatian Mumber

* ASFALT GROUP SH.P.K.

Ermri biznesit / Maziv biznisa / Mame of business

Shogéri me pérgjeglés! t& kuflzuara
Druitva sa ogranifenom odgovornoiéu
Limited Liabilities Companies

P
Gremnik
Kling

05/01/2018

Data f Date f Datum

Nr.ser. / Ser. br, / Ser, Mo.: 10020542
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Republika e Kosovis
Repiblika Kosova - Republic of Kosovo
Chreorin — Viada - Coversmend

BRIsb T e Tremiisd dhe Dndusirise hduistorztvo Togorsine | bty

Ministey of Trade s lndisin

ARBK

AR LS AR 1 BEAAeT of mngnve
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CERTIFIKATE E REGJISTRIMIT
CERTIFIKAT O REGISTRACL|
CERTIFICATE OF REGISTRATION

811329508

Wumri Unik Identifikues / ledinstveni Matiéni Braj / Unigue Identification Number

KALLUDRA TRANSPORT SH.P.K.

Emiri biznesit / Naziv biznisa / Name of busingss

M

Ernri tregtar / Trgovadko ime / Commercial name

Llaji biznesi;: Shogéri me pérgjeg]isi 8 kufizuara
Paslowni tip: Drugtve sa ograniéenom odgovornoiiu
Business type: Limited Liabilities Companies

Adresa: N-9.1, pn
Adreza: Gremnik
Addross: Kling

Data e regjistrimit:
Datum registracije; 090772013
Date of registration;

P

.

W

oo o . g:’ ie |
Data / Date [ Datum ﬁ qi':g.gﬂﬂ j_' ! |
s T A :
| i - oy .
I I {'}?‘hﬁM k-

™A o - =i = y T owhk o
_'!_I'H LT :|!.!;_!:! (Au | [ F'i' "‘:h.:,“__..-..r

AL LR
| LN FFEVTTH

Mr.ser. f Ser, br. / Ser. No.: 10040465

R m

Nénshkxi}ni ..""Eiér'i'ature { Potpis
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= Republika e Kasovis =
E Republika Kosova - Republic of Kosovo =

Oeveria - Viada - Covernment =

Wlimisting e Tregtise dhe Industeist - Minstarsive Trgovine 7 Tndustrife =

-.3 Ministry of Trade agd Ingasy oh
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ARBK
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c Lizji Biznesit; Shogirl me pérgjeg]ssi té kufizuara =
E Peslovni tip: Drugtua sa ogranifenom odgovornaiéy E‘:E
= Buriness type: Limited Liabilities Compantes ct
= e & Ef
=i e Abedin Rexha ct
L “1 foAresg: I
= ; Kling =
=H Addrass: T
% [sta e regfistrimit: )-_jj,'
= Datum ragictracije; 171052018 @
e Gots of registration: =)
' o
0
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Republika ¢ Kosovis - Republika Kasova - Republie of Kosove
Qeveria - Vlada - Government

Ministria ¢ Financave, Panks dhe TransFereve - Ministarstvo Finansija, Rada i Transfers - fﬁl
e : Mimisiry of Finance, Lshour and Transfers
Administrata Tatimore o Kasovis - Poreska Administracija Kosove -Tax Administration of Kosove st

VERTETIM TATIMOR
TAX VERIFICATION
PORESKA POTVRDA

Administrata Tatimore e Kosovis verifikon se personi i identifikuar mé poshté;

Tax Administration of Kosova certifies that the person identified belgw: u M"N Nmﬂ
Poreska Administracija Kosova overava da dolje identifikaciono lice: 100120

L

9548
Emri i personit:

Name of Person: KALLUDRA TRANSPORT SH.P.K.

Ime lice:

MNumri [dentifikues Personal:
Personal Identification Mumber;
Identifikacioni Ligni Broj:

Mumri Fiskal:

Fiscal Mumber: 81 13295ﬂ8
Fiskalni Broj:

Komuna:

Municipality: KLIMN E
Opétina;

Data:
Date- 06.12.2024

Datum:

Arsyeja e léshimit: Aplikim pér Tender
Reasoning:
Razlog izdavanja:

ka kété gjendje tatimore ng ATK:
has the following tax position with the TAK:
ima sledecu poresko stanje u PAK:

Personi 8shté | regjistruar né ATK dhe nuk ka borxhe aktuale tatimore té pashlyera apo abligime tjera
tatimore.

ATK vérteton se informatat e dhéna jant t& sakta dhe t plota me datén e kéttij vertetimi tatimar, mirépo, ky vértetim nuk
pérjashton ebligimet tatimore g8 mund t lindin ng ta ardhmen,

ATK certifies that this information is correct and complete as of the date of this verifica tion, but this verification does not
exclude future tax obligations,

PAK overava da su date informacije tadne i potpune sa datumom ove potvrde, ali ova podvrda ne iskluguje poreska obaveza
koja mogu nastati u budodnost,

VErtetimi vien 90 dita nga data e |&shimit
The verification is valid far 90 days from the day it is issued
Potvrda vazi 90 dana od dana kada je izdats

Verifikimin e kitij virtetimi tatimor, mund ta bini né linkun - [
Werification of this tax verification, ¥ou can do on the link - Verifikaciju ove poreske potvrde, moZete uveravati i linky:

https://eVertetimi.atk-ks,org/T axVer/ReadTaxVer |

Mr.Farmes VT - 2; Korigjuar mé 30042003

= e e e Ll i




REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLHO%KDSOV&—REPUBLKIDFEDSDVD

GIYKATA KOMERCIALE
PRIVREDNI SUD — COMMERCIAL COURT

GjA.nr.8478/24
30.10.2024

GIYKATA KOMERCIALE E KOSOVES, né bazé & kérkesés sg palés n& kuptim t&
Rregullores Nr.07/2022 pér Organizimin e Brendshém dhe Sistematizimin e Vendeve t& Punés
né€ Giykatén Komerciale t& dats 29.07.2022, 18shon keéwe: PRIVREDNT SUD KOSOVA, na
osnovi zahteva stranke u smislhy Uredbe 077022 o Unutrainjoj Organizaciji | Sistematizacifi
Radnih. Mesta u Priveednom Sudy od 29 07.2022, izdgje ovo:

CERTIFIKATIE
UVERENJE

NE regjistrat e Gjykatés Komerciale té Kosovés, U registrima Privrednog suda Kosova

Nuk ka - evidencé se operatori ekonomik KALLUDRA TRANSPORT SH.P.K. Kling me
numér t€ regjistrimit 811329508 ishiz - shpallur i falimentuar ose insalvent gjaté dy (2) viteve
t& kaluara, dhe sc ndaj & njgjtit &shté ¢ injcivar procedura e falimentimit, perkatésisht ¢
likuidimit. Nema dokaza da je ekonomski operator, sa brojem biznisa, proglasen pod stecajem

ili nesolventan u protekle dve godine, i protiv istog, pokrenut postupak stecafa odnosno stedaja
Aikvideacife

Kjo Certitikaté léshohel ne kuptim & nenit 65 paragrafi 4 nén paragrafi 4.1 dhe 4.2 i Ligjit
Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik ng Republikén e Kosavés, Ovo Uverenje izdaje se na
osnovi clana 63 stav 4 podstav 4.1 i 4.2 Zakona br.04/L-042 0 Javnoj Nabavei Republike
Kosova.

E njéjta éshté kirkuar nga pala me géllim (& piesémarrjes né Tender dhe nuk mund (& pérdoret
per yéllime tjera. lsta fe zatrazeny od stranke ciljem uceséa za Tenderu , i ne mose se
upolrebiti za druge svrhe,

Taksa gshté paguar sipas Tarifes pér taksa givgésore ngé shume prej pesé (5) €, e paraparé me
nenin 12.17 t& Udhé&zimit Administeativ t€ KGIK-s&, nr. 1/2017, ng fuqi nga data 1.5.2017.
Taksa je placena po Tarifi za sudske takse u iznosu og-g Frideno Slanom 1207
Administrativnog Upustva SSK-a, br. 1/2017, na snazi o




Minislry of Finasee, Labaur and Transfars
Administrata Tatimaore o Kosavis - Poreska Adminimncl_la Keosovo -Tax Admintstration of Kasovo

Republika e Kosoves - Republika Kosova - Republic of Kosovo
: : Qevarla - Viada - Governmant
Ministria e Finsnicave, Punie dhe Tronsfereve - Ministarsivn Fleanaijn, Rasdn i Transfern -

VERTETIM TATIMOR
TAX VERIFICATION
PORESKA POTVRDA

Administrata Tatimore e Kosovés verifikon se personi { identifilouar mé poshte:

Tax Administration of Kosove certifies that the person identified Lelow: mmwuWﬂuﬁ”mummﬂmm’mm

Poreskn Administracija Kosova overaya da dolje identifikacions lce: 1001186488
Ennri i personit: i
Name of Pssor; GUREBARDHI SH.P.K.
Ime ioe;

Mumnei ldentifilkues Personal:
Personal Identification MNumber:
Identifikacioni Litni Broj:
Muinri Fiskal:

Fizeal Mumber: 811243211
Fiskalni Broj;

Komuna; 5
Municipality: KLINE
Dpéf_ina:

Data:

Date: 14.08.2024
[abum:

Arsyeja e léshimit: Aplikim pér Tender
Reasoning;
Razlog izdavanja:

lea ket piendije tatimore n AT
has the following tax position with the TAJG:
ima slededu poresko stanje u PAIC:

Personi &shté | reqjistruar né ATK dhe aktualisht éshté na marréveshje me késte pér ta shlyer borxhe
tatimare té mbetura.

ATK vitrteton se informatat e dhena jant t# sakta dhe t¢ plota me datén e kiitij vitrtetimi tatimor, mirépo, ky vérletiom nuk
pérjashton obligimet tatimore q& mund t# lindin ne ta ardhmen,

ATK cerlifies that this information is correct and complete as of the date of this verification, but this verification does not
exclude future tax obligations,

PAK overava da su date informacije tadne i potpune sa datumom ove potvrde, ali ova podvrda ne isklutuje poreska obaveza
koja mogu nastatl y budadnost],

Vértetimi vien 90 dita naa data e [Eshimit
The verification Is valld far a0 days fram the day it Is |ssued
Potvrda vazi 90 dana od dana kada je lzdata

Verifilkimin e kitij vertetimi tatimor, mund ta béni né linlun -
Verification of this tax verification, You can do on the link - Verifikaciju ove poreske potvrde, imozete uveravati i linku:

https://eve rtetiml.atk-ks.org/TaxVer/ReadTaxVer

Nr.Farmilz YT - 2 Karigjuar mig 30,04 2013



REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA — REPUBLIC OF KOSOvVD

GJYKATA KOMERCIALE
PRIVREDNI SUD ~ COMMERCIAL COURT

GjA.nr.7654/24
03.10.2024

GIYKATA KOMERCIALE E KOSOVES, n¢ bazt & kérkeses sg palés né kuptim &
Rregullores Nr.07/2022 per Organizimin e Brendsh&m dhe Sistematizimin ¢ Vendeve t& Punés
né Gjykatén Komerciale & date 29.07.2022, léshon kéte: PRIVREDN] SUD KOSOVA, na
asnovit zahfeva stranke w smisty Uredbe 07/2022 o Unutrasnfof Organizaciji i Sistematizaciyi
Radnih, Mesta u Priviednom Sudy od 29.07.2022, izdaje ovo:

CERTIFIKATE
UVERENJE

INE regjistrat e Gjykatés Komerciale t€ Kosovés, U registrimea Priveednog suda Kosova

Nuk ka - evidencé se operatori ekonomik GUREBARDHI SH.P.K. Kliné me numér 1
regjistrimit 811243211 sshe - shpallur i falimentuar ose insolvent giaté dy (2) viteve 1@
kalvara, dhe se ndaj & njéjtit &shté e iniciuar procedura ¢ falimentimit, pérkatdsisht ¢
likuidimit. Nema dokaza der Je ekonomski operator, sa brojem biznisa, progilasen pod stecajem

ili nesolventan u protekle dve godine, i protiv isiog, pokrenut postupak stecaja odnosno stedaja
Aikvidacije

Kjo Certifilkaté léshohet ni kuptim t& nenit 65 paragrafi 4 nén paragrafi 4.1 dhe 4.2 i Ligjit
Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik né Republikén e Kosovés. Ove Uverenfe izdaje se na

osnovu clana 65 siav 4 podstav 4.1 i 4.2 Zakona br. 04/L-042 o Javnoj Nabavei Republike
Kasove,

E njéjta &shté kérkuar nga pala me qéllim t& pjesémartjes né Tender dhe nuk mund & pérdoret
pér qéllime tera. Ista je zatrafena od stranke s cilfem uceséa za Tenderu | i ne mose se
upotrebiri za druge svrhe,

Taksa &shté paguar sipas Tarifés pér taksa gjyqésore né shumé prej pesé (5) €, e paraparé me
nenin 12.17 t& Udh&zimit Administrativ g KGIK-s&, nr. 112017, né fuqi nga data 1.5.2017.
Taksa je placena po Tarifi za sudske takse u iznasu ad '-.-i_'é',}_ﬁgrgg_’viﬂem clanom 1217
Administrativiog Upustva SSK-a, br. 1/2017, na swazi Gcl demidl | Er“:;'ﬂ_i!’]r‘?ﬁ?ggm’_




REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVO
KESHILLI GIVOESOR T KOSOVES
SUDSKI SAVET KDSOVA - KOSOVO JUDICIAL COUNCIL

SISTEMI QENDROR | EVIDENCES PENALE TE KOSOVES
Mr.ser. TRCCEIDERIB0MDY
Serbr,
Serno.

CERTIFIKATE MBI DENIMET PENALE

Sistemi Qendror | Evidencés Penale | Republikés sé Kosovés, né bazé té nenit 491 2 Kodit t& Procedurés Penale t8 Republikés se
KosovEs, nenit 98 t£ Kadit Penal t8 Republikés s& Kosavis, Nenit 7 par.1 pika 1.21 t& Ligjit pér Késhillin Gjyqusor t¢ Kosoves die nenet
3, 6, 25 dhe 26 té¢ Rregullores Nr.11/2022 Pér Evidencin penale t& Republikés sé Kosovis, duke vepruar sipas kéirlesits:

VERTETON

Besa, Shela, me ne. personal te identifikimit 2003683527, lfe lindur me 11.06.1982 né Pejd i/e gjinist Femér, nga i ati Mete Shala dhe [
#ma Florije Shala, Shtetas i Kosoviss,

NUK ESHTE I DENUAR ME AKTGJYKIM TE FORMI'S St PRERT

Kja Certifikaté do t& pérdoret pér: Tender

Nenshkruesi/Potplsnik/Signatony KGIK/SSKKIC

Data/Datum/Date 0310/2024 08:21:50
Ky dokument &shtd nénshkruar né formé elektronike,

Ovaj document Je elektronski patpisan,

This document is signed electronically,

https://ekosova.rks-pov net/kajk
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REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVO
KESHILLI GIYQESOR I KOSOVES
SUDSKI SAVET KOSOVA - KOSOVO JUDICIAL COUNCIL

SISTEMI QENDROR | EVIDENCES PENALE TP KOSOVES
Nrser. TASCISB26BCS435
Serhi
Serno,

CERTIFIKATE MBI DENIMET PENALE

Sistemi Qendror i Evidencis Penale Republikés sé Kosovés, né bazé t& nenit 491 t& Kodit Procedurés Penale 1& Republikés sé
Kosovis, nenit 98 t& Kodit Penal te Republikés sé Kosovas, Menit 7 par.l pika 1.21 t& Ligjit pér Kashillin Gjygssor t& Kosovés dhe nenet
3, 6, 25 dhe 26 t& Rregullores Nr.11/2022 Pér Evidencén penale t& Republikés sé Kosoves, duke vepruar sipas kérkess:

VERTETON

Hasan, Gashi, me or. personal te identifikimit 1013473125, Ve lindur me 08.01.1966 né Gabiq ife gjinisé Mashkull, nga i ati Uka Gashi
dhe ¢ Ema Elfija Gashi Shala, Shietas i Kosovés,

NUK ESHTE I DENUAR ME AKTGIVKIM TE FORMIS S PRERF

Klo Certifikaté do té pérdoret pér: Tender

NEnshkruesifPotpisnikfﬂlgnatory KGIK/SSK/KIC

Data/Datum,/Date 03/10/2024 08:19;18
Ky dokument éshté nénshkruar né forma elektronike,

Owvaj document je elektronsk potpisan.

This document is signed electronically,

hitps:/fekosova rks-gov net/kgjk
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Republika e Kosavits « Republita Kosova - Republic of Kosovo
o ; veria = Vinda - Governmeni ;
Minisiria ¢ Financave, IunEs dhe Transfereve - Minigtarsiva Finansiga, Boda | Transfura .
it _ Miniziry of Finance, Lubeur and Transfers
Adininisteata Tatimore e Kosovis - Porpska Administracija Kosovo -Tax Administration of Kosava

VERTETIM TATIMOR
TAX VERIFICATION
PORESKA POTVRDA

Administrata Tatimore ¢ Kosoviis verifikon se personi § identifiluar mé poshte:

1
Tax Administration of Kosovo cerbifies that the person identified below: [WINWWN"HN”MN"NIM

Poreska Administracija Kosova overava da dolje identifilaciono lice: 1001208572
Emri i personit:
Name of Person ASFALT GROUP SH.P.K,
Ime Hice:

Numri ldentifikues Persgnal:

Persenal Identification Mumber:

Identifikacion Ligni Braj:

Mumpri Fiskal:

Fizcal Mumber: 810082397
Fiskalni lroj:

Komuna:

Mlunicipality: KLINE
Opdtina:

Data:

L 03.12.2024

Datunu

J'!l'E}{'Ejﬂ e léshimil: Ap‘“l{l‘m pér Tender
Reasoning:
Razlog izdavanja:

lea JeEtE giendje tatimore nit ATIC
has the following tax position with the TAK:
ima slededu poresko stanje u PAIK:

Personi 8shté i regjistruar né ATE dhe altualisht &shté né marréveshije me kista pér té shiyer borehe
tatimore té mbetura.

ATK viirteton se informatat o dlina jané t sakta dhe t¢ plota me datén o ketij virteHmi ta Hmar, mivgpa, ky vértelim nuk
pérjashtan obligimet latimore g€ mutad b lindin nié té ardhmen,

ATE certifies that this information is correct and complete as of the date of this verification, but this verification does not
exclude fulure tax obligations,

PAK overava da su date nformaciie tadne | potpune sp dabumon ove potvrde, ali ava podvrda ne iskluéuje poreska obaveza
koja mogu nastati u budocnost,

Vértetimi vlen 90 dité nga data e lshimit

The verification Is valid for 90 days from the day It Is issued
Potvrda vazi 90 dana od dana kada je izdata

Verifildmin ¢ kéti] vEctetimi tatimor, mud ta béni n@ Hnkun -
Verification of this tax verification, you can do on the link - Verifikaciju ove pareske patvrde, mofete uveravati i linku:

https: Hc‘l.-'ertetlml.atk-ks.ﬂrgﬂ' axVer/ReadTaxVer

Hr.FarmBs VT - Z; Korigjuar mé 30.04.2013
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Republilea e Kosovits - Republila Kozoaya - Republic of Kaiajy
o . everia - Vinda - Government B 455
Minisiria e Finnneave, Punia dhe Tronsfzrove - Ministarstve Finnnsija, Rada i Iran: o s
o = Ministry of Finanes, Lobour nnd Transfiss i e ' L
Administrata Tatimore ¢ Kosgvis « Poreska Administeacijn Kosovo -Tax Administration of Kosove

Y i AT o o ﬂ"

MARREVESHIE PER PAGESE Ti BORXHEVE TATIMORE M KESTR

MareEveshja Ne. 20740 Data: 02022024
Adminisirala Tatimore e Kosovlis, e Perfagésuar nga Udhéheqesi i DIVIZIONIL st ssemssssssssmsmpespenpasgrsssoss oo

Dhe ASFALT GROUP SHPK, = (Tatimpaguesi) meNF:[ 8 1 [0 o8 2]3]0] 7]

Lidh& Marraveshje Pagase par & paguar borkhet me késte, sipas Rastit t& Mbladhjes Nr. 26208 / 02.02,2034

Sipas késa] Mamévashis, talimpagues! do & paguajé borghel & tia né& shumeén pre] 296,365.40 Euro, ku detajel
& stulklurés [ané bashhéngjitur sipas kushleve dhe afatave:

TATIMPAGUESI do t&
1. Krye] pagesén paraprake né shuman prej G0,000.00 Euro, e cila éshtd 2538 % e shumés lotale &
borxheve dhe do té paguhet mé 04,03.2024
2. Krye| né 12 késte né shumé prej 18,000,00 Euro pér gdo Mujor. (Qrari | pagesés éshid bashiéngjitur)
4. Pagusj me koh t& gjitha obligimet tjera tatimare pasuess

ADMINISTRATA TATIMORE do t&
1. Ofigjé mbéshistien o nevojshme pér talimpaguesin g8 t& mard dokumente pagese dhe & lerve) pagesat
sipas Marréveshjes

. - " e il i plotivseii—pirgioeiasié

veta né pérputhje me marréveshjen,

Mése marrévashja dshié deri ng 12 muaj, si dhe pagosa paraprake éshid 58 paku 20% @ ek borxhlt, kur té
plotésohen i@ gjitha kushtel, do & ndalat llagaritja e interesit nga musjl q# pason musjin né B olin éshia
nénshkruar marréveshja (Ligji 03/L-222, Nenl 28(8).
Mése latimpaguesi plofson (éré marrbveshlen alfalo do 6 ketd & drejté né uljen e sanksioneve sipas Menil §2.2
i Ligfit 03/l-222 Késhly g& |@shiiohsel ta i 18 vizitole 2 i g i
fundit, pér @ rregulluar shumén e fundi i
marréveshja do t& anulohal, duke quar ng;
+ rivendasfen e kalkulimit té interasil, nése éshlé ndalur, nga data kur #shié ndalur, dhe
o riklhimin 2 implementimit 1 akiivitateve i3 mbledhjes =& detyrueshmea,

[NRGUa5E 1 2l 0 _latimore e krverjas s Qagpgss  =a

Br pagesé, MNeése talimpaguesi déshlon 18 pérmbushé marréveashjan ,

i

Udh&heqésil té Divizion




REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA -~ REPUBLIC OF KOsS0ovo

GJYKATA KOMERCIALE
PRIVREDNI SUD - COMMERCIAL COURT

GjA.nr.7003/24
20.09.2024

GJYKATA KOMERCIALE E KOSOVES, né bazé té kérkesds se palés ng kuptim t&
Rregullores Nr.07/2022 pér Organizimin e Brendshém dhe Sistemnatizimin ¢ Vendeve & Punés
né Gjykatén Komerciale & daté 29.07.2022, léshon keté: PRIVREDNT SUD KOSOVA, na
osnovu zahteva stranke u smislu Uredbe 07/2022 o Unutrasnjoj Organizaciji i Sistematizaciji
Radnih, Mesta u Privrednom Sudy od 29.07.2022, izdaje ovo:

CERTIFIKATE
UVERENJE

NE regjistrat e Gjykatés Komerciale t& Kosovis, U registrima Privrednog suda Kosova

Nuk ka - evidenc se operatori ekonomik ASFALT GROUP SH.P.K Kliné me numeéyr &
regjistrimit 810082397 &shie - shpallur i falimentuar ose insolvent giatg dy (2) viteve t&
kaluara, dhe se ndaj & mgjtit éshté e iniciuar procedura e falimentimit, pérkatésisht o
likuidimit. Nema dokaza da je ekonomski operator, sa brojem biznisa, proglasen pod stecajem

ili nesolventan u protekle dve godine, i protiv istog, Pokrenut postupak stecaja odnosno stedafja
Aikvidacije

Kjo Certifikat# léshohet ne Kuptim t& nenit 65 paragrafi 4 nén paragrafi 4.1 dhe 4.2 i Ligjit
Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik ne Republikén e Kosovés, Ovo Uverenje izdaje se na
osnovu clana 63 stav 4 podstav 4.1 i 4.2 Zakong br.04/L-042 o Javnoj Nabavci Republile
Kosovg,

E njéjta éshté kérkuar nga pala me qéllim t& pjesémarrjes né Tender dhe nuk mund 15 pérdoret
pér qéllime tiera. Ista je zatrazena od stranke s ciljem uéeséa za Tenderu , i ne moze se
upotrebiti za druge svrhe,

Taksa #shté paguar sipas Tarifés pér taksa giyqésore né shumé pre; pesé (3) €, e paraparé me
nenin 12.17 t& Udh&zimit Administrativ t& KGJK-s¢, nr. 172017, né fugi nga data 1.5.2017.
Taksa je placena po Tarifi za sudske takse w iznosu od S5€ predvideno clanom 1217
Administrativnog Upustva SSK-a. br. 1/201 7, na snazi od dana 1,5.2017g0d
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REPUBLIKA E KOSOVES
NOTER
Halil O, Rrukigi
GLLOGOC

LRP.nr, 127692024

VERTETIM I KOPJES NGA ORIGIINALL -

----- e A

Ln¢ Halil Rrukigi, Noter ng Gllogac, fruga “Fehmi e Xhevé Liadvovei™
me L, me kérkesé & Zpjim Shabani, i lindur me 24.02, 1990, né Prizren,
me numér personal 1170657205, | identifikuar me letérnfofitmin me
Mumdr [DO739248, | leshuar nga MPB ¢ Kosovgy - vértetal se kopjo e
bashkangjitur, ¢ cila ka ! fage, g¢ éshry “CERTIFIKATE, Gid, nr,
700324, date 20.00.2024, nd emir ¢ ASFALT GROUP SH.PK »
Perputhet né ¢do aspekt me origfinalin, 1& cilin pala i ka prezantuar
Lt A p— e
Fotokapjimi sipas Ligiit eshie bave ne Zyrén iime, ndersa origjinali
ndodhet tek palg,----weeeeee.. e e LIRS
N& mbéshtetje ténenit 47, té Ligfit nr, 06/L-010 “Pay Notering", 12 njejtin
€ véretoj. Tarifa noterigle né shumen pref 110 +18% TVSH=1.30 Euro
Pér fage, éshté paguar konform nenis 29 dhe nenit 42.1 t& UA MD-
Nr.005/2022, DB IO NP EAe, ovmsisonimssinisi s i i -
Gllogoe, 23.09.2024 (Wézet e tre shtator dymije e njézet e katér), ora
08:07h,----.. - . e seee -
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REFUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA - REFUBLIC OF KOS0OVD
KESHILLI GIYQESOR I KOSOVES
SUDSKI SAVET KOSOVA - KOSOVO JUDICIAL COUNCIL

SISTEMI QENDROR ) EVIDENCES PENALE TE KOSOVES
Neser. DIADZBRCRG194E9
Serbr.
Ser.no,

CERTIFIKATE MBI DENIMET PENALE

Sistemi Qendror i Evidencés Penale Republikés sé Kosovés, né bazé 1§ nenit 491 18 Kodit & Procedurits Penale 1 Fepublikis sé
Kosovés, nenit 98 1& Kodit Penal Republikés sé Kosovis, Nenit 7 par.1 pika 1.21 ¢ Ligjit pér Kishillin Gjygesor t¢ Kosovés dhe nenet
5, 6, 25 dhe 26 t& Rregullores Nr.11/2023 Pér Evidencén penale 12 Republikés sé Kosovas, duke vepruar sipas kérkeses:

VERTETON

Herald, Kalludra, me nr. personal te identifikimit 12336099] 5, tfe lindur me 22.03.1996 na Gjakovi ife gjiniseé Mashkull, nga i ati Hesen
Kalludra dhe ¢ #ma Hidajet Kalludra, Shtetas i Kosoves,

NUK ESHTE T DENUAR ME AKTGJYKIM TE FORMES S PRERE

Kio Certifikaté do té perdoret pér: Tender

NEnshkruesiantpisnikaign atory KGIK/SSK/KIC

| Data/Datum/Date 02/10/2024 14:44:34
[ Ky dokument éshté nénshkruar na formé elektronike,

Ovaj document je elektronski potpisan.
This dacument is signed electronically,

Bl https://ekosova. rks-gov, net Mgk

141



ELSIG

Kompania e Sigurimeve Sh.A /Insurance Company J.5.C. Gjithcka qé duhet ta keni

S

Deklaraté e Garantuesit

SIGURIA E EKZEKUTIMIT

Pjesé pérbérése e Polices me Nr. 136007

Per KUVENDI KOMUNAL KLINE
{ Emri | “Autoritetit Kontrakiues® |

Né emér té KALLUDRA TRANSPORT SH.P.K.
(emri dhe adresa e "Operatori Ekonomik” dhe nr. | biznesit né vazhdim Operaratori Ekonomik)

Titulli | aktivitetit té prokurimit: Pune Ndertimore sipas paramases nga njesia kerkuse,Ndertimi i
Infrastruktures nenetoksore dhe mbitoksore né Gremnik
Nr. prokurimit: 634-24-11572- 5-2-1

Garancion me kérkeseé té paré

Derisa operatori ekonomik i lartécekur, ka ndérmarré veprimet pér té& dorézuar njé siguri t& ekzekutimit duke iu
referuar dosjes sé tenderit me numér té prokurimit té lartécekur té dérguar nga autoriteti kontraktues,

dhe ngase tenderuesi déshiron té depozitoi garanciné né shumén e saktésuar né dosjen e tenderit,

dhe ngase jemi pajtuar t i japim tenderuesit kété garanci.

Andaj me kété kanfirmojmeé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér té operatorit ekonomik, deri né
njé shumé totale: 4,995.25€ zotohemi té ju paguajme, gé me kérkesén tuaj té paré me shkrim né té cilen
deklarohet mospérputhja e njérit nga kushtet né vijim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton né bazé té déshmive té vertetuara objektivisht se operatori ekonomik ka
deshtuar qé té ekzekutojé kontraténe e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme
substanciale dhe/ose shpenzime t& médha pér mbylljen e kontratés né fjalé, dhe;

b. Operatori ekonomik ka déshtuar gé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané mbet pa
u paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhefose furnizues té materialeve.

Pagesa neé shumeén e limituar prej 4,995.25€ sic &shté lartcekur, pa pasur nevojé té vertetoni apo té tregoni
arsyet ose shkaqet e kérkesés tuaj, apo pér shumén e specifikuar kétu.

Kjo siguri vlené 120 dité kalendarike prej 13.02.2025 deri mé 13.06.2025

Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit té Garancionit, Siguruesit/Garantuesit i kalon e drejta pér ta
rimbursuar nga i Siguruari/Kontraktuesi shumén e paguar péerfituesit, me té gjitha t& drejtat dhe mjetet ligjore deri
neé pérmbushjen e térésishme té detyrimeve.

Data léshiinit! {13.02.2025 / A
: sh?sri_ri{dh vula.e garantuesit '.&FI SIG
Lk | - ) i
\ b .
G ; .

N

Ky garancion i nenshtrohet rregullave uniforme pér garancione (URDG), botim 2010, Publikimi 1CC Nr. 758.

KS® ELSIG" Sh.a Prishting, Adresa: Rr. “Tringé lsmajii-nr,3 Tel:- +383 (0) 38 221 112 Fax: +383 (0) 38 221 115, E-mail: office@kselsig.com
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I i I S I ( i Gjithcka gé duhet ta keni

Kompania e Sigurimeve Sh.A/Insurance Company 1.5.C. || I I II II" I | IIII IlI

Kompania & sigurimeve ELSIG sha, Prishiing, Adresa: Rr, “Trings Ismajir-nr,18,

Tel: +383 (0) 38 221 112 Fax: +383 (0) 38 221 115,

E-mall: officeiikselsig com

POLICE PER SIGURIMIN E GARANCISE SE EKZEKUTIMIT TE KONTRATES

Emri
Pérfagésuar nga
Adresa

Nr i Biznesit
Telefoni

Emri
Adresa

Emri
Banka
Garantuesit

shuma Siguruar
FPeriudha
Sigurimit

Primi

Tush

Frimi Bruto
Data e leshimit

Kontraktuesi

| KALLUDRA TRANSPORT SH.P.K.
| MURAT KALLUDRA
| Gremnik, N-9.1, pn
| 811329508
049508210

Perfituesi

| KUVENDI KOMUNAL KLINE
| RR.ABEDIN REXHA

Garantuesi
| Elsig

| NLB

Mhbuluashméria e Polices

| 4,995.25

| 13.02.2025 - 13.06.2025
| 89.91

| 16.18

| 106.10
| 13.02.2025 10:30

Aktiviteti Ekonomik;

Fune Ndertimore sipas paramases nga njesia
kerkuse,Ndertimi [ Infrastruktures nenetoksore dhe
mbitoksare né Gremnik

Nr. Polices: 136007

Lénda e Garancisé

Detyrimet e Siguruesit ndaj Perfituesit sipas keésaj Police te sigurimit
jane;

| 1. Mbéshtetur n& kété Police - Garancie, Siguruesi / Garantussi merre
pérsipér qé te plotésoje cdo detyrim kontraktori | cill shté |
garantuar me kété police.

2. Parfituesi e ka te drejtén t'i drejtohet Siguruesit / Garantuesit per
marrjen e démshpérblimit deri ne shumén e garantuar, vatém kur
detyrimet kontraktuale nuk plotéschen per faj té té Siguruarit /
Kontraktuesit - Ekzekutuesit té Kontratés.

3. Me plotesimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit, Siguruesit/Garantuesit
ilind e drejta gé t'| drejtohet té Siguruarit/Kontraktuesit, me té
gjitha mjetet ligjore, pér té béré rimbursimin e shpenzimeve teé
kryera ne funksion té plotésimit t& detyrimeve ndaj perfituesit
(cedimi i té drejtave nga Pérfituesi té Siguruesi/Garantuesi).

4. Ky sigurim &shté lidhur sipas Kushteve té pergjithshme té Sigurimit
t& Garancive dhe ekzekutimit té kontratés té cilat jané pjesé
perbérese e késaj Paolice,

5. Pér polica té sigurimit - Ekzekutim| | kentratave - pjese pérbérése e
kesa| police éshté kontrata e ekzekutimit té punéve nd&rmjet
autoritetit kontraktues (Pérfituesi) dhe Operatori Ekzekutues (té
Siguruarit) di dhe marréveshja e lidhur ne mes Siguruesit dhe
Operatorit Ekenomik (hipoteka e léngé peng)

Me nénshkrimin e késaj kontrate pajtohem gé Kompania & Sigurimit ti ruaj t& dhénat e mia personale / té dhénat e
biznesit, te cilat do té pérdoren nga Kompania pér géllime statistikore, hulumtim/raportim né Regjistrin Kreditor té
Kosovés si dhe transferim tek njé palé e treté me qallim té trajtimit té demeve.

Me nénshkrimin e kesaj police té sigurimit, nénkuptohet se uné i siguruari me vullnet t& liré, té barabarté dhe me
mirébesim kam pranuar primin e sigurimit, kam lexuar, kuptuar dhe pranuar kushtet e sigurimit.

My signature in this insurance policy signifies that | the insured with good will have accepted the insurance premium. |
have read, understood and accepted the insurance terms and conditions

3
\ MURAT KALLUDRA
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- g? EL S IG Glithcka q& duhet ta keni

Kompania e Sigurimeve Sh.A /Tnsurance Company J1.5.C. I| " II II" I | IIIl I|I
Kompania @ sigurimeve ELSIG sha, Prighting, Adresa: Re. "Tringd lsmajli*-nr, 19,
Tel: #3833 (0 33 221 112 Fax: +383 [0) 38 21 115, E-maik: office@ksetsig. com

POLICE PER SIGURIMIN E GARANCISE SE EKZEKUTIMIT TE KONTRATES

e deme N . Nr Polices: 136007
S ~ Kontraktuesi | I
|Emi_____ | KALLUDRATRANSPORTSHPK " - |
Pérfagésuar nga MURAT KALLUDRA LaNida & Garanclss {

L larngs. ol A : |
_Adresa | Gremnik, N-9.1, pn Detyrimet e Siguruesit ndaj Pérfituesit sipas késaj Police t& sigurimit .
Nr i Biznesit | B11329508 jané: |
| Telefoni | 049508210 '

| 1. Mbéshtetur né kété Police - Garancie, Sigurues| / Garantuesi merre
Parfituesj pérsipér qé t& plotésoje cdo detyrim kontraktori i cili &shté i

- Emnri ' | KU\.-'ENJ_:J'I KDHLJNAL KLINE - garantuar me kété police,
| Adresa | RRABEDINREXHA ; ¢ Perfituesi e ka té drejtén t'i drejtohet Siguruesit / Garantuesit par |
marrjen e démshpérblimit deri né shumén e garantuar, vetém kur [
e T i Garantuesi - detyrimet kantraktuale nuk plotésohen pér faj té té Siguruarit / !
Emr., | Eisig ) Kontraktuesit - Ekzekutuesit t& Kontratés, :
Banka |

MNLE

3. Me plotésimin & detyrimeve ndaj Pérfituesit, Siguruesit/Garantuesit

| Garantuesit e 3 it i ; ..
i Pl - I lind e drejta qe t'i drejtohet té Siguruarit/Kontraktuesit, me té

| Mbulueshmaéria e Polices - gjitha mjetet ligjore, pér té béré rimbursimin e shpenzimeve té '
£ R R P g kryera né funksion té plotésimit ta detyrimeve ndaj pérfituesit
i:ﬁ?;?gywar | 4.983.25 ; {cedimi i té drejtave nga Pérfituesi té Siguruesi/Garantuesi). |
Tk 13.02.2025 - 13.06.2025 _ s o .
Sigurimit o 4. Ky slgurim éshte lidhur sipas Kushteve té pergjithshme té Sigurimit
_Primi __ | 8391 t& Garancive dhe ekzekutimit t& kontratés té cilat jané pjesé _
Tvsh 16,18 pérbérese e késaj Palice. |
.--P S fsty fotfe08 - - 5. Pér polica £ sigurimit - Ekzekutimi | kontratave - piese pérbérése e |
Sarae eshite | 25022035 10:30 kesaj police shté kontrata e ekzekutimit ti punéve ndérmjet |
! Aktlvitet] Ekonomik: autoritetit kontraktues (Pérfituesi) dhe Operatori Ekzekutues (té I
Pune Ndertimore sipas paramases nga njesia Siguruarit) di dhe marréveshja e lidhur n& mes Siguruesit dhe .
| kerkuse,Ndertimi | Infrastruktures nenetoksore dhe I Operatorit Ekonomik (hipoteka e Iéné peng)

| -mbitoksore né Gremnik

Me nénshkrimin e késa] kontrate pajtohem qé Kompania e Sigurimit ti ruaj té dhénat e mia personale / té dhénat
biznesit, té cilat do té pérdoren nga Kompania pér géllime statistikore, hulumtim/raportim né Regjistrin Kreditor té
Kosovés si dhe transferim tek njé palé e treté me qéllim té trajtimit té démeve,

Me nenshkrimin e késaj police (& sigurimit, nénkuptohet se uné | siguruari me vullnet té lirg, té barabarté dhe me
| mirébesim kam pranuar primin & sigurimit, kam lexuar, kuptuar dhe pranuar kushtet e sigurimit.

My signature in this insurance policy signifies that | the insured with good will have accepted the insurance premium. |
| have read, understood and accepted the Insurance terms and conditions

L )
Kompl,a’niaxe qut';r

meve Elsig

Pérfagésuesi i té siguruarit

MURAT KALLUDRA
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I i I S I ‘ I Gjithcka qé duhet ta keni

POLICE PER SIGURIMIN E GARANCISE SE EKZEKUTIMIT TE KONTRATES

)

Kompania e Sigurimeve Sh.A /nsurance Company J.5.C,
Kompania e sigurimeve ELSIG sh.a Prishting, Adresa: Rr. "Tringé lsmajii™-nr, 18,
Tel: 4383 (0) 38 221 192 Fax: +383 (0} 38221 115, E-mail: office@kselsig.com

i Kontraktues|

Emwi. KALLUDRA TRANSPORT SHP.K.

_Pérfagésuar nga | MURAT KALLUDRA

Adresa | Gremnik, N-9.1, pn_

_NriBiznesit | 811329508 _

| Telefoni 049308210 -
Pérfituesi

Emri | KUVENDI KOMUNAL KLINE

Adresa | RR.ABEDIN REXHA
Garantuesi

| Emrl s | Elsig

| Barka

| Garantuesit NLB

]

: Mbuh.l_g?_l_'umiria e Polices
|_Shuma Siguruar | 4,995.25

Feriudha | 13.02.2025 - 13.06.2025
Sigurimit T

Primi | 8391 . . =
Tvsh 16.18

PrimiBruto | 10610 —
Data e [éshimit | 13.02.2025 10;30

Pune Ndertimore sipas paramases nga fjesia
kerkuse Ndertimi | Infrastruktures nenetoksore dhe
mbitoksore né Gremnik

Me nénshkrimin e késaj kontrate

__Nr. Polices: 136007
I
Lénda e Garancisé

Detyrimet e Siguruesit ndaj Pérfituesit sipas késaj Police té sigurimit
jang: g

1. Mbéshtetur né kéta Police - Garancie, Siguruesi / Garantuesi merre |
pérsipér gé té plotésoje cdo detyrim kontraktori i cili @shta
garantuar me kété police.

2. Perfituesi e ka té drejtén t'i drajtohet Siguruesit / Garantuesit pér
marrjen e démshpérblimit derl né shumén e garantuar, vetém kur
detyrimet kontraktuale nuk plotésohen pér faj té té Siguruarik /
Kontraktuesit - Ekzekutuesit t& Kontratés,

3. Me plotésimin e detyrimeve ndaj Parfituesit, Siguruesit/Garantuesit
| i lind e drejta qé vi drejtohet ta Siguruarit/Kontraktuesit, me te
gjitha mjetet ligjore, pér t& béré rimbursimin e shpenzimeve té
kryera né funksion t& plotésimit te detyrimeve ndaj pérfituesit I
(cedimi i té dreftave nga Pérfituesi té SiguruesijGarantuesi).

4. Ky sigurim &shté lidhur sipas Kushteve té pérgjithshme té Sigurimit
té Garancive dhe ekzekutimit té kantratés té cilat jané pjese {
pérbérése e kesaj Police. rie ]

5. Pér polica té sigurimit - Ekzekutimi | kontratave - piesé pérberesea |
késaj police éshté kontrata e ekzekutimit t& punéve ndérmjet
autoritetit kontraktues (Perfituesl) dhe Operatori Ekzekutues (ta8

Siguruarit) di dhe marréveshija e lidhur né mes Siguruesit dha

| Cperatorit Ekonomik (hipoteka e léné peng)

pajtohem gé& Kompania e Sigurimit ti ruaj té dhénat e mia persohale / té dhénat e

biznesit, té cilat do té pérdoren nga Koempania pér gqéllime statistikore, hulumtim/raportim né Regjistrin Kreditor té

Kosovés si dhe transferim tek njé

Me nznshkrimin e késaj police
mireoesim kam pranuar primin e sigurimit, kam lexuar,

Kumpaé—e\sf“ u_rlllm eve Elsig
Tk 01 ULy

té sigurimit, nénkuptohet se uné siguruari me vullnet té liré, té barabarté dhe me
kuptuar dhe pranuar kushtet e sigurimit, |
My signature in this insurance palicy signifies that | the insured with goed will have accepted the insurance premium. | |
have read, understood and accepted the insurance terms and conditions

pale e traté me qéllim té trajtimit té démeve.

SELSIG
\" _

Pérfagésuesii té siguruarit

MURAT KALLUDRA
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I i I S I ( i Gjithcka qé duhet ta keni

5, Kompania e Sigurimeve Sh.A./Tnsurance Co
Prishting, Adresa: Rr,

Hompania e sigurimeve ELSIG sh.a
Tel: +383 (0) 38 221 112:  Fax: +383 (0} 38 221 118,

mpany J.5.C,
“Tringé lemaji®-nr,19,
E-mail; office/@kselsig.com

I

POLICE PER SIGURIMIN E GARANCISE SE EKZEKUTIMIT TE KONTRATES

i SSosos e

_ Kontraktuesi !'
Emrl | KALLUDRATRANSPORTSHPK
| Perfagésuar nga | MURAT KALLUDRA

| Adresa | Gremnik, N-9.1, pn

NriBiznesit | 811329508

 Telefoni | 049508210 I
b= G P'n_'_l'ﬂtuasi

Emri | KUVENDI| KOMUNAL KLINE

Adresa | RR.ABEDIN REXHA sl ]
{ l;_?rantuesi

Emri : Elsig _

Banka | NLB

L_Garantuesit

i Mbulueshmeéria e Policas |

_Shuma Siguruar | 4,995.25 '
2:";::1:’:::1 | 13.02.2025 - 13,06 2025

Primi___ | 8901

| Tvsh 16.18

mifrute | 10610 -
Datae léshimit | 13.02.2025 10:30

|
i ,

Pune Ndertimare sipas paramases nga niesia
kerkuse Ndertimi | Infrastruktures nenetoksore dhe
mbitoksore né Gremnik !

— A

Nr. Polices: 136007

|
Lénda e Garanciséa !

Detyrimet e Siguruesit ndaj Pérfituesit sipas késaj Police t& sigurimit
jané:

1. Mbéshtetur né kété Police - Garancie, Slguruesi / Garantuesi merre
pérsipér qé té plotésoje cdo detyrim kontraktori i cill &shté | J )
garantuar me kété police.

2. Perfituesi e ka té drejten t'i drejtohet Siguruesit | Garantuesit pér
marrjen e démshpérblimit derj né shumén e garantuar, vetdm kur
detyrimet kontraktuale nuk plotéschen pér faj té té Siguruarit | |
Kontraktuesit - Ekzekutuesit t& Kontratis, .i

3. Me plotésimin e detyrimeve ndaj Perfituesit, SiguruesiUGarantuaslr._ :
ilind e drejta gé t'i drejtohet té Siguruarit/Kontraktuesit, me ta” =%~ |
gjitha mjetet ligjore, pér t& béré rimbursimin e shpenzimeve té
kryera né funksion té plotésimit té detyrimeve ndaj pérfituesit
(cediml i t& drejtave nga Pérfituesi té SiguruesifGarantuesi),

4. Ky sigurim &shté lidhur sipas Kushteve t& pérgjithshme té Sigurimit
té Garancive dhe ekzekutimit té kontratés té cilat jané pjesé
pérbérése e késaj Police. |

|

5. Pér polica t& sigurimit - Ekzekutimi | kontratave - plesé pérbérése e |

késaj police éshté kontrata e ekzekutimit té punéve ndermjet

autoritetit kontraktues (Pérfituesi) dhe Operatori Ekzekutues (te

Siguruarit) di dhe marréveshja e lidhur né mes Slguruasit dhe

Operatorit Ekonomik (hipoteka e léné peng)l

Me riénshkrimin e késaj kontrate pajtohem qé Kompania e Sigurimit ti ruaj té dhénat e mia personale / té dhanat e
biznesit, té cilat do té pérdoren nga Kompania pér qgéllime statistikora, hulumtim/raportim né Regjistrin Kreditor té
Kosovés si dhe transferim tek njé palé e treté me géllim té trajtimit té démeve,

f Me n&nshkrimin e késaj police ta sigurimit, nénkuptohet se uné i siguruari me vullnet té lirg, té barabarté dhe me
| mirébesim kam pranuar primin e sigurimit, kam lexuar, kuptuar dhe pranuar kushtet & sigurimit,

| My signature in this insurance policy signifies that | the insured with good will have accepted the insurance premium. | |
I have read, understood and accepted the insurance terms and conditions

o ] _ =]y

Kump_;n‘ﬁ iage f{l%" meve Elsig Pérfaqésuesi i té siguruarit

MURAT KALLUDRA

L=V




